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Wykład choć wypowiedziany jasno i dobitnie był > 
(może z krótkości czasu) bardzo pobieżny i lekko do
tykał materji nad któremi głębiej zastanowić się nale- I

—R— „Szanowne zdrowie ! powtarzamy z poetą, 
nikt się nic dowie ile smakujesz, aż się zepsujesz.“ Ito 
też święta prawda, że człowiek nigdy nie ceni tego 
skarbu, jednego z najdroższych, który posiąść może, 
a który się zdrowiem nazywa, aż kiedy go utraci. 
Ludzie nawet i mówić nie zwykli o zdrowiu, ośrodkach 
podtrzymywania go, aż kiedy zapadną w chorobę. 
A prawdę rzekłszy, to już zapóźno. Wiele się mówi 
o potrzebie okrywania się ciepłem ubraniem, o ko
nieczności unikania zaziębień, w czasie zapaleń i gorą
czek wszelkiego rodzaju wynikających właśnie z nie
zachowania najprostszych przepisów hygieny, ale cóż 
kiedy ubolewania nie powrócą już nam zdrowia, a gdy 
nam lekarz na nowo odzyskanie go ułatwi, zapomina
my znowu zupełnie o tern cośmy sami głosili złożeni 
chorobą i przez nieostrożność i nieuwagę zapadamy na 
nowo. Oprócz chorób, rzec można nieuniknionych, bo 
wynikających z wieku, lub położeń pewnych w naszem 
życiu, a więc od udziału naszej winy niezależnych, 
wieleż to chorób jeszcze spotyka nas widocznie z na
szej winy.

Wieleż to ofiar zabiera rok rocznie karnawał, pomi
mo że nie ma zapewne człowieka któryby nie wiedział 
jak jest szkodliwe dla zdrowia, a niebezpieczne dla ży
cia narażenie się na raptowne ostygnięcie po zmęcze
niu wywołanem przez taniec.

Podobnych przykładów naliczyćby można mnóstwo, 
ludzie o tern wiedzą, ale poprawić się nie chcą. Dopie
ro jak już choroba w domu, to do doktora, choć to 
już często zapóźno. To też bardzo dobrze i szlachetnie, 
bo bezinteresownie robią ci lekarze, którzy nie tylko 
radzą chorym jak zdrowie odzyskać, ale i zdrowym 
wskazują jak zdrowie utrzymać i chorób się chronić.

Tak też zrobił i pan Dr. Doliński, mając wczoraj 
(w niedzielę) w obec licznych słuchaczy w Resursie 0- 
bywatelskiej prelekcję „O przyczynach chorób i środ
kach ich uniknięcia.** 1 Wdzięczni mu jesteśmy że na 
tych popularnych w naszej publiczności zebraniach, na 
które uczęszcza dużo ludzi różnych stanów, wieku, i 
społecznych położeń, zajął się wykładem przedmiotu 
z hygieny, której znajomości chociaż nawet pobieżnej 
tak nam brak. 

— Q— Redaktor Wędrowca p .Filip Śulimicrski wy
kładał onegdaj w sali resursy obywatelskiej rzecz z lo
giki: „o błędach rozumowania." Wziąwszy za punkt 
wyjścia twierdzenie, że w życiu i w nauce fałsz z praw- 
bą us iwiczną walkę wiodą;prelegent wnosił, że omył
ki życiowe wypływają z przekonań, na które składa się 
cała treść moralna i umysłowa Człowieka. Ponieważ 
wszyscy ludzie w przekonaniach swych mogą być o- 

' mylni, konieczną więc jest wzajemna tolerancja prze
konań, o ile takowe wkraczając w sferę czynu, nie sta
ją się wprost szkodliwemi porządkowi społecznemu, 
wtedy bowiem winny być powściągane przez prawo.— 
W tem znaczeniu pojęte przez prelegenta prawo, jest 
ograniczeniem swobody przekonań jednostek, na ko
rzyść możliwości ogólnego współżycia.

Omyłki w nauce są następstwem błędnego rozumowa
nia. Jedyneini środkami poznania świata zewnętrznego
i własnej umysłowości, są dla człowieka zmysły. Świa
dectwo zmysłów jest bezwarunkowo nieomylne, gdyż 
one będąc biernemi narzędziami percepcji, niewydają 
sądu, lecz tylko przenoszą wrażenia. Wnioski wycią
gane z tych wrażeń w umyśle mogą być błędne z na
stępujących przyczyn.

a) Zbyt pośpiesznego sądzenia z faktów nieuzasa
dnionych.

b) Skutkiem użycia do obserwacji niewłaściwego 
zmysłu.

c) Skutkiem opierania wniosku na fałszywych obser
wacjach.

d) Z powodu analogicznego zestawiania faktów nie 
mających pomiędzy sobą istotnego związku.

Niezależnie od tych przyczyn, mogą jeszcze powsta
wać błędy rozumowania z niedostatków języka, czyli 
z niemożności znalezienia odpowiednich określeń do 
naszych wyobrażeń,—wreszcie ze stanu uczuciowego 
człowieka, którego to stan ciągle oddziaływa na my
ślenie.

Zakończył prelegent zachęcając słuchaczów do kształ
cenia własnych umysłów, wyrabiania w nich zdolności 
obserwacyjnej i ścisłości rozumowania.

Dla dokładnego ocenienia odczytu p. Sulimierskie- 
go. należałoby przeprowadzić z nim polemikę co do 
kilku kwestji zasadniczych. Skrępowani okolicznościa-

nyni uroczystość tytułu tejże Świątyni. — Wotywę ■ 
solenną na intencję stowarzyszenia czeladzi stolarskich 
przed ołtarzem uroczystującego ich Patrona odprawił 
JX. Ruszkiewicz, Regens Seminarjum Archidyecezjal- 
nego, Summę i Nieszpory celebrował JX. Brzeziko- 
wski, Wikarjusz parafji S-go Krzyża, Słowo zaś Boże 
przed Summą i wśród Nieszporów głosił JX. Borzew- 
ski, jkanonik Metropolitalny. — Amatorowie podczas 
tego Nabożeństwa wykonali mszę Studzińskiego, tu
dzież na Graduate: „Ecce panis“ Himmla, solo bas na 
Offertorium: „Inclina Domine“ psalm St. Moniuszki 
i tegoż kompozytora, na Benedictus: hymn do Pana 
Jezusa ze słowami Syrokomli (solo bass).

— W kościele Ś-go Józefa, Oblubieńca N. Marji Pan 
ny, odprawiło się również Nabożeństwo odpustowe na 
cześć Ś-go Józefa Opieki, gdzie Wotywę odpustową od
prawił, oraz słowo Boże w czasie Summy wygłosił, JX. 
Franciszek Malatyński, wikarjusz kościoła katedralne
go, Summę zaś celebrował JX Dudrewicz, sekretarz 
konsystorza.

— W kościele Ś go Krzyża onegdaj, a w kościołach: 
Ś-go Ducha i ś-go Jacka wczoraj, cdchodzoną była do
roczna uroczystość Znalezienie Krzyża Ś-go Nabożeń- . 
stwem odpustowem, z wystawieniem N. Sakramentu, j 
kazaniami i processjami.

— Wczoraj w kościele Ś-go Franciszka obchodzono 
Odpust doroczny na cześć S-go Witalisa, — Wotywę. 
odpustową odprawił JX. Bogdan. Summę celebrował 
JX. Bortkiewicz. Słowo Boże głosił JX. Domański. 
Amatorowie pod kierunkiem Rosłońskiego w czasie 
Wotywy odśpiewali mszę Krogulskiego, a w czasie 
Summy mszę Yogta. Nieszpory odprawił JX. Bort
kiewicz, w czasie których amatorowie odśpiewali niesz
pory Kurpińskiego. — Jutro w tymże kościele odpra
wioną zostanie czwarta z rzędu Nowenna, z wystawie- 
nieńi Najświętszego Sakramentu, na cześć S-go Anto
niego, w czasie której Słowo Boże głosić będzie 
JX. Kalicki. I

— Wczoraj w kościele Opieki Ś-go Józefa (wprost | mi miejsca i czasu, musimy ograniczyć się niektóremi | 
ulicy Królewskiej) obchodzoną była Odpustem zupeł- pobieżnemi uwagami. Zdaniem naszem, prelekcja so- 
—t ----- „...„„z/. — w«+-,r«.Q botnia nie nosiła na sobie cech skończonej całości, wy

glądając raczej na pojedyńczy oderwany rozdział z Lo
giki. Nie mogliśmy Sobie zdać sprawy z praktycznych 
celów prelegenta,—teoretyczne bowiem jego założenia 
były jasno postawione i przystępnie przeprowadzone. 
P. Sulimierski dowiódł, że są ludzie źle rozumujący 
i wskazał sposobem przykładowym niektóre z bezpo
średnich przyczyn błędnego rozumowania. Daleko 
praktyczniejszym byłby rozbiór przyczyn pośrednich, 
a więc kształcenia i jego metod. Obrawszy tę drogę, 
stanąłby prelegent na gruncie społecznymi i mógłby 
dorzucić cegiełkę do budynku reformy, przygotowują
cej się obecnie we wszystkich kierunkach życia umy
słowego i społecznego.

Niewłaściwym także zdawał się nam rozdział sta
nowczy postawiony, pomiędzy błędnem przekonaniem 
a błędnem rozumowaniem. Prelegent nie określilylo- 
kładnie, co mianowicie rozumie przez przekonanie; je
żeli bowiem pod tym wyrazem pojmuje zgodnie z nami 
ogniwo łączące wiedzę z życiem, myślenie z uczynkiem, 
to sam łatwo oceni, że popełnił błąd. Błędne przeko
nania powstają z błędnych rozumowań,—wcielają się 
zaś w czyny pod wpływem innych czynników duszy 
ludzkiej, jako to uczucia, wyobraźni i woli. Należało 
w odczycie sobotnim wykazać tę jednolitość, zamiast 
przeprowadzać niczem nieuzasadnione rozróżnienie. 
Niemniej mylnem jest zapatrywanie się prelegenta, ja
koby wszelkie wykroczenia obyczajowe i prawne jedno
stki, miały źródło w przekonaniach. Przeciwn.e, wię
kszość tych wykroczeń jest dziełem bezmyślnych in
stynktów i popędów.

Przystępny i wdzięczną formą słowa przyobleczony 
wykład p. Sulimierskiego, czyni go wielce na katedrze 
publicznej pożądanym popularyzatorem wiedzy.

Rzecz: „o błędach rozumowania," miała przeszło 
500 słuchaczów.

żało. Szkoda że prelegent na wykład swojej materji 
nie wziął* paru odczytów. Określiwszy chorobę, po 
słusznych zresztą utyskiwaniach na lekceważenie przez 
ludzi w kwestji ich zdrowia, zajął się wyliczeniem przy
czyn chorób, które podzielił na wewnętrzne, jak 1) dzie
dziczne (po rodzicach) cierpienia 2) z wieku 3) wskutek 
płci i t d. tudzież zewnętrzne jak 1) z powietrza 2) 
mieszkania, 3) ubrania 4) pokarmów i napojów. Przy
czyny te rozbierał pokrótce, w sposób ożywiony nie
kiedy dowcipem (np. o dzieciach podobnych do gości) 
chociaż znów czasami niepotrzebnie pozwalał sobie i 
wyrażeń trywialnych (np. rżnięcie i wzdęcie po flakach 
z aksamitem). O sposobach unikania chorób nice- 
śmy nie słyszeli.

Całość jednak tego co było powiedzianem, było do
bre i zadowolniło słuchaczy.

Wiadomości miejscowe
= W dniu 4 maja 1778 roku, w Warszawie, zało

żonym został kamień węgielny pod budowę kościoła 
Ewangelicko-Augsburskiego.

= Jako cenny bardzo przyczynek do coraz bardziej 
organizującego się obecnie wydawnictwa dzieł powa
żnych zaliczyć należy przekład F. K.Szlossera Dziejów 
Powszechnych, podług najnowszego niemieckiego wy
dania, ułożonego przez G. L. Kriegka przejrzanego 
przez pp. Dra Oskara Jaegera i T. Czeizenacha, a u- 
zupełnionego dodatkiem obrazu najnowszych polity
cznych wypadków przez Dra Bemhardta. Przekładu 
dokonywa pan Włodzimierz Górski.

Wyszedł już tom I. cały, a 2-go tomu już zeszytów 
4, razem poszytów 10 to jest około 58 arkuszy obszer
nego druku. Opowiadanie historycznych wypadków 
doprowadzone już jest do czasów Aleksandra Wiel
kiego. — Historja Szlossera cieszy się w orygi
nale rządkiem powodzeniem i słusznie," bo autor 
przystępnie, niekiedy nawet obrazowo przedstawia 
koleje świata, pojmując metodę historyczną nie
jako chronologiczną, kronikarskie przedstawienie fak
tów, ale jako rozważanie i ocenienie dziejowej donio
słości wszystkich tych cywilizacyjnych pierwiastków 
które się razem składały na wytworzenie życia narodu 
i obok politycznego stanowiska, zapewniły mu także 
i odpowiednie miejsce w wielkim koncercie narodów 
około ogniska oświaty. To tylko jest rzetelne pojęcie 
zadania dziejopisarza, bo on w ten sposób roztacza o- 
braz pełnego życia narodu, a niejednej tylko jego stro
ny—politycznego jego ustroju.

Bez takiego uzupełnienia obrazu politycznej dzia
łalności narodu jego cywilizacyjnemi usiłowaniami, o- 
trzymujemy niezupełne i niejasne pojęcie o jego rze
czywistej przeszłości.

Widzimy fakta bez ich padstaw i przyczyn, bez źró
deł i tych wszystkich sprężyn, które nadawały ruch ca
łej wielkiej machinie towarzyskiego życia narodu. To 
też w dziele Szlossera uwzględniono te wymagania hi- 
storji i obok obrazu politycznych przeobrażeń świata 
poczynione są gruntowne refleksje nad rozwojem nauk 
i sztuk pięknych.

Szkoły filozofii greckiej, zasady tych wiekopomnych 
nauk których treść niespożyta przyświeca ciągle po
chodowi ludzkości pomimo wpływu tylu wieków—znaj
dują tu wystarczające przedstawienie i wykład jasny 
obok sprawiedliwej oceny ich wartości. Dzieło Szlos
sera przyswojone naszej literaturze przez polski sta
ranny przekład, Stanowi cenny jej nabytek.

= Repertuar Teatrów Warszawskich na bieżący ty
dzień. Teatr Wielki: poniedziałek „Zycie paryzkie," 
wtorek „Hrabina," środa „Mazepa," czwartek „Melu- 
zyna," piątek „Mazepa," sobota „Cyrulik Sewilski,1* 
(debiut p. Horbowskiego), niedziela „Mehizyna."

Teatr Rozmaitości: poniedziałek „Księżna Jerzowa 
„Grzeszki babuni," wtorek „Śluby panieńskie,",,O Chle
bie i wodzie," czwartek „Szlachectwo duszy," „Grze
szki babuni," piątek „Córka Regimentu," „Wesele 
w Ojcowie," sobota „Drzemka pana Prospera," „Ocze
kiwani goście," niedziela „Syn Giboyera."

— Dzieci u nas nie brak, dowodem tego wczorajsze 
przedstawienie pana Salamońskiego, na którem całą 
prawie salę zapełnili przedstawiciele wieku bez trosk 
i zawodów. Szczęściem i swobodą kwitnące twarzy
czki spoglądały radosncmi oczami na grono biedny ćh
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dzieci cyrkowych przedstawiających łącznie z 25 kucy
kami, - wesołą pantominę pod tytułem „Kopciuszek.11 

— Jeżeli zimne i wilgotne dni na wiosnę przykremi 
są dla amatorów przechadzek i natury w pierwszem 
jej rozwiciu, to tern przykrzejszemi są one dla tycią 
którzy licząc na nadchodzące ciepło a zmuszeni twar
dą koniecznością pozbyli się ciepłego ubrania i wyjść 
z domu nie mogą, aby sobie znaleźć jakikolwiek zaro
bek.—Jednego z wielu takich, słabowitego i walczące
go z nędzą polecamy sercu tych, którzy mogą bez" u- 
szczerbku dla siebie złożyć na rzecz jego ciepły paltot 
i surdut,—pamiętając o tern, że „miłosierni miłosier
dzia dostąpią.11

Ubranie to można złożyć w Redakcji Kurjera War
szawskiego pod literą N.

= Pan Leszczyński przyjechał z Krakowa i nieza
długo jako stały artysta Teatru Warszawskiego wy
stąpi na scenie. Pan Leszczyński ma grać podobno 
w komedji p. n. „Miłość ubogiego młodzieńca", w któ
rej również ukaże się u nas pierwszy raz panna Marja 
Mazurowska.

— (Art. nad.) Znowu w niedzielę d. 4 maja byliśmy 
świadkami jak do Ogrodu Saskiego od ulicy Niecałej, 
wniesione zostały, przez Służbę Policyjną 4 klatki na
pełnione słowikami, ziembami i Szczygłami, które za
brane zostały na Zapiecku przez członków Zarządu To
warzystwa Opieki nad Zwierzętami. W obec nagro
madzonej publiki wypuszczono je na wolność. Już to 
poraź czwarty Ogród Saski w tej wiośnie przyjmuje 
uwolnionych skrzydlatych śpiewaków, które śpiewami 
uprzyjemnią nam całe lato, chwile przechadzki i odpo
czynku.— Stały Prenumerator Kurjera Warszaw.

= Niezadługo ma się pojawić książka „dla dobrych 
matek" pod ty t: „Rys higieny dzieci".— Autorem tej 
pracy jest Doktor W. Kosmowski.

— Zakład wód mineralnych w Druskienikach w gu- 
bernji Grodzieńskiej, nabytym został przez towarzy
stwo kilku osób, a mianowicie: K. J. Michajłowskiego, 
W. J. Gulianiego i W. Worońca. Spółka ta rozpo
rządza znacznemi materjalnemi środkami i zamierza 
zająć się urządzeniem Druskienik na sposób zakładów 
kąpielowych za granicą. Wody w Druskienikach przy
noszą ulgę lub leczą radykalnie: w cierpieniach skro
fulicznych, w artretyzmie i w reumatyzmie, w cierpie
niach paralitycznych, w cierpieniach trzewiów brzu
sznych, jakoteż hemoroidach i katarach żołądka i ki
szek. Do Druskienik przybywają także chorzy na koł
tuny. Choroba ta wywiązuje się częstokroć sukcessyj- 
nie, a najczęściej z nieczystości, hypochondrji lub też 
maniactwa. Prócz tego w Druskienikach znalazło 
znaczną ulgę wielu chorych nerwowych i kobiet „ubo
gich w krew".— W r. z. we wspomnionych kąpielach 
leczyło się 3,297 osób.
ł — Dom przedpogrzebowy, jakiego w Warszawie 

nie ma, niedawno wzniesiono w Lublinie. Kur. Lub. 
tak go opisuje: Są w nim cztery izby zastosowane do 
przeznaczenia domu. I tak: jest izba z trzema katafal
kami, dla składania pozornie zmarłych; do katafal
ków tych sięgają łańcuszki od dzwonka, które przy
twierdzone do ręki letargicznego, za jego poruszeniem 
dają znać dozorcy cmentarza mającemu za tą izbą 
mieszkanie; przez ten więc środek jest zapewniony śpie- 
szny narazie ratunek. Po drugiej stronie jest izba 
z trzema tapczanami do robienia sekcji na ciałach nie
boszczyków. W drugiej izbie jest kancellarja sekcyj
na i wanna miedziana wybielana do kąpieli przebudzo
nych z letargu. W izbie tej jest stosowne umeblowa
nie, oraz szafa z narzędziami chirurgicznemi. Za tą 
izbą jest mała izdebka dla felczelS z biurkiem i przy
rządem do spoczynku. Z tej znów izdebki wychodzi 
się do laboratorjum, w którem jest w murowany wy
bielony kociół kommunikjąucy się przez ścianę z wyżej 
opisaną wanną, na odpowiedniem ognisku urządzony. 
Prócz tego w domu tym dozorca cmentarza ma miesz
kanie z dwóch izb, odpowiednią piwniczkę i strych. 
W podwórzu zaś symetrycznie oparkanionem, jest szo
pa murowana na karawany, których tu mamy trzy, i 
zabudowańko gospodarskie dla użytku dozorcy. Za 
budowlami temi jest ogród, 1 mórg obszerności mają
cy, z którego korzysta dozorca. Są więc obmyślone 
wszystkie i na każdy przypadek dogodności, z których 
daj Boże! rzadko korzystać.

— Ponieważ jest jeszcze szesnaście kwadratów dy
wanów dla Kościoła S-ego Antoniego do rozebrania— 
przeto któraby z Pań życzyła sobie przyjąć udział 
w tej robocie i jej koszcie raczy zgłosić się do kierują
cej robotą tegoż dywana. Ulica Niecała Nr. 12 w Szko
le Żeńskiej. Osoby zaś chcące tylko poprzestać na sa
mej ofierze pieniężnej mogą, takową złozyć w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego.

— Złożone w Redakcji „Kurjera Warszawskiego", 
Od Stasia K. rs. 1 dla ucznia K., którego matka z pra
cy rąk utrzymująca się, z powodu choroby nie mogła 
zarobić tyle, aby opłacić wpis szkolny za syna.

= Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego", 
od W. A rs. 2 srebrem i od Z. G. rs. 1 dla ucznia K. 
na wpis.

i — Brosza złota zgubiona dnia 24 z. m. w przecho- 
i dzie ulicą Marszałkowską i ogrodem Saskim, o której 

ogłoszone było 25go z. m., złożoną została w Redakcji 
„Kurjera Warszawskiego", a nagrodę w ilości rs. 3, 
przeznacza znalazca dla ucznia K.

— Bucik znaleziony dnia Igo b. m., złożony został 
w Redakcji „Kurjera Warszawskiego", zkąd za udo
wodnieniem odebranym być może. Pieczątka z litera
mi znaleziona dnia dzisiejszego, oddaną została do Re
dakcji, zkąd właściciel odebrać ją może.

_ — Targi z. piątkowe. Mimo chłodu i pory słotnej targi 
piątkowe były bardzo ożywione. Wiosna w całej pełni odbi
ja się na miejskich i wiejskich dostawach. Pełno produktów 
nowaljowych: Masło, mleko śtnietana inną mają powierzcho
wność i nęcą kupujących choć cena ich trzyma się prawie na 
równi z zimową.

Na targu piątkowym widać było mnóstwo olbrzymich je
siotrów. Kupowano je ochotnie, szczególniej zaś ikrę, z któ
rej wiele gospodyń zwykło przyrządzać kawior domowy. 
Cena wszakże ikry w porównaniu z latami zeszłemi była 
bardzo wygórowaną: za funt żądano od 15 do 20 kopiejek. 
Również dużo było węgorzy i nie zbyt drogich.

Z nastaniem cieplejszej pory część placu za Żelazną bra
mą przemienia się w gazon kwiatowy. Większe i mniejsze 
krzewy, wazony okryte kwiatami i pączkami sprzedają się 
tam w wielkim wyborze i nawet taniej niż w oranżerjach 
ogrodniczych.

Rzodkiewki, sałaty, szczawiu można było dostać poddo- 
statkiem; rzodkiewka tylko z powodu chłodów jest jeszcze 
bardzo droga.

Szczegółowe ceny główniejszych artykułów żywności były 
następujące:

Mięso wołowe od kop. 10 do 14, cielęcina od kop. 10 do 15, 
świnina od kop. 12 do 15, baranina od kop. — do k. , żyto 
od rs. 5 kop. 25 do rs. 5 kop. 45, pszenica od rs. 8 kop. 50 do 
rs. 10 kop. , jęczmień od rs. 4 kop. 35, do rs. 4 kop. 65, owies 
V rsr. 3 kop. , do rs. 3 kop. 15, groch polny kop. 11 garniec, 
cukrowy kop. 16 gar., fasola k. 19 garniec, siemie lniane kop. 
3‘/a funt, konopne kop. 4, chmiel rs. 12 pud, siano od rs. 1 k. 5 
do rs. 1 kop. 20 cent., słoma od rs. k. 9o do rs. 1 k. cent., 
kartofle od rs. 1 kop. 35 do rs. 1 kop. 65 korzec, buraki od kop. 
90 do rs. 1 k. korzec, marchew od rs. 5 k. 50 do rs. 6 k. , 
cebula k. 4 funt, czosnek kop. 10 f., sol k. 2 */, f., kasza pszen
na k. 11 kwarta, jęczmienna od k. 4 do 5, owsiana od 5 do 6 k., 
perłowa od 8 do 10 kop., gryczana od 6 do 7 kop., manna 
kop. 30, mąka żytnia kop. 2 •/» funt, pszenna od 5 do 7 kop., 
gryczana od 4 do 6 k. f., kartoflana 15 k. f. chleb żytni k. 2l/a, 
pytlowy 33/, kop., chleb biały k. 5'/a, kaczka Ceranka kop. 
37*/s, raki rs. 1 kop. 20 kopa, kura od kop. 45 do 75, kur
częta od kop. 60 do rs. rs. 1 kop. 50, szparagi kopa rs. 1, 
kaczka kop. 75, gęś rs. 1, indyczka rs. 2 k. 25, otręby ży
tnie kop. 55 pud, pszen. kop. 45, śledzie od rs. 1 k. 20 do 
rs. 3, jesiotr kop. 18 funt, szczupak żywy kop. 30 funt, san
dacz kop. 30 f., leszcz kop. 30 f., karp kop. 25, szczupak 
Sk. 14, lin k. 30, okoń k. 15, węgorz żywy kop. 22'/a, 

kop. — jaż żywy k. 20, sum k. ogórki sztaka k. lo, 
jajka kop. 90 kopa, mleko niezbierane kwarta kop. 6, śmie
tana od kop. 20 do 25, śmietanka od k. 15 do 30, masło so
lone kop. 30 funt, niesolone kop. 35, słonina świeża kop. 20, 
solona kop. 22, sadło k. 22, topione kop. 25, pęczek rzod
kiewki kop. 5.

— W dniu onegdajszym, w cyrkule Łazienkowskim, Anna 
Szajba żona czeladnika ślusarskiego, lat 46, wieku licząca, 
w domu pod Nr 7 przy ulicy Księżęcej zamieszkała zmarła 
nagle. O czem w celu wyprowadzenia śledztwa zawiadomio
no Sąd.

W cyrkule Jerozolimskim, Katarzyna Jeżewska wyro
bnica, przechodząc przez ulicę Ś-to-Krzyzką, urodziła nieży
we 6-miesięczne dziecko i razem z onyin odesłaną zotała do 
Instytutu położniczego. O czem w celu wyprowadzenia 
śledztwa zawiadomiono Sąd.________________ (G. P.)

Wiadomości z Cesarstwa.
— S. Petcrb. Wied, donoszą, że 14 (26) Kwietnia 

cesarz niemiecki zaszczycił swemi odwiedzinami jene- 
rał-feldmarszałka hrabiego Berga, u którego jego ce
sarska mość zabawił godzinę blizko. (D. W.)

= Dnia 18 (30) Kwietnia, o godzinie 12-ej w połu
dnie, jak donosi gazeta „Gołos" najjaśniejszy cesarz 
niemiecki raczył przyjmować deputację poddanych ce
sarstwa niemieckiego, złożoną z 30 osób, która dorę
czyła jego cesarskiej mości wspaniały, gustownie wy
kończony adres podpisany przez 700 blizko rodzin niem- 
ców przemieszkujących w Petersburgu oraz przez ra 
dę niemieckiego towarzystwa dobroczynności w Peter
sburgu. O godzinie drugiej odbyła się, w obecności 
obu cesarzów, parada cesarskich stajni dworskich. 
O godzinie 6-ej dany był wielki obiad w apartamen
tach najjaśniejszego Pana; do stołu zaproszeni byli or
szak cesarza niemieckiego i członkowie ambasady nie
mieckiej. O godzinie 9-ej wieczorem miał miejsce 
świetny bal w salach Ermitażu. (D- W.)

= Podajemy z Wileńs. Wiestn. skrócony nieco opis 
przejazdu cesarza niemieckiego przez kraj północno- 
zachodni. Dnia 14 (26) Kwietnia, cesarz niemiecki 
król pruski przejechał na stację ruską pograniczną 
Wierzbołów. Z naszej strony cesarz powitany został 
przez wyznaczonych do zostawania przy jego osobie: 
jenerał-abjutanta księcia Italiskiego hrabiego Suwo- 
rowa-Rymnickiego, jenerał-adjutanta hrabiego Goleni- 
szczewa-Kutozowa, jenerał-majora z orszaku Jego ce
sarskiej Mości księcia Galicyna i fligel-adjutanta księ
cia Meszczerskiego. Jednocześnie dla powitania ce
sarza niemieckiego przybył do Wierzbołowa Namie
stnik Jego Cesarskiej Mości w Królestwie Boiskiem, 
jenerał feldmarszałek hrabia Berg.

Na stacji stała warta honorowa z sztandarem, w po
kojach zaś stacyjnych zastawione było wspaniałe śnia
danie. Jego cesarska mość był w mundurze jenerał- . 

skim ruskim, z krzyżem Ś-go Jerzego4-cj klassy wp> 
tlicy, hrabia zaś Berg był w mundurze pułku drago
nów pruskich, którego jest szefem. Inne osoby były 
w zwykłych swych mundurach. Książę Bismark miał 
także na sobie mundur wojskowy.

Po śniadaniu, jego cesarska mość wsiadł wraz z or
szakiem do wagonów pociągu Cesarskiego, przysłane
go umyślnie w tym celu.

O godzinie 3-ej po południu pociąg przybył do Ko
wna, gdzie jego cesarska mość powitany został przez 
głównego naczelnika kraju, jenerał-adjutanta A. L. 
Potapowa.

Stacja była przyozdobiona bardzo gustownie flaga
mi i kwiatami; na plantformie stały trzy kapele woj
skowe, które grały hymn narodowy pruski; tamże zgro
madziły się masy publiczności, wzdłuż zaś drogi usta
wione były wojska konsystujące w mieście. Z powo
du, że pociąg zatrzymał się na czas bardzo krótki, je
go cesarska mość nie wychodził na plantformę i przyj
mował wr wagonie zarówno jenerał-gubernatora, jak 
i osoby przedstawiane mu przez tegoż.

Jego cesarska mość raczył rozmawiać bardzo ła
skawie i uprzejmie z osobami, które się mu przedsta
wiały i był widocznie w dobrym usposobieniu ducha. 
Książę Bismarck wyszedł z wagonu i rozmawiał także 
z osobami, które zbliżały się do niego. Po upływie 
10 minut, pociąg ruszył z miejsca, i tak samo jak przy 
powitaniu, rozległy się znowu dźwięki muzyki i głośne 
okrzyki „hura". Jenerał-gubernator A. L. Potapow, 
który towarzyszył cesarzowi w całej podróży do Dyna- 
burga, znajdował się w wagonie Cesarskim.

O godzinie 5 min. 25 (podług zegara miejscowego) 
pociąg Cesarski przybył na stację Landwarów, gdzie 
zastawiony był obiad.

Właściciel dóbr landwarowskich, major hrabia J. J. 
Tyszkiewicz, uczynił wszystko co było możebne dla 
przyozdobienia stacji, zarówno na zewnątrz jak i we
wnątrz. Front przedni stacji, wzdłuż całej platformy, 
był c iły przyozdobiony—naturalnie z wyjątkiem okien, 
prześlicznemi krzewami myrtowemi i innemi; na dachu 
budynku powiewało mnóstwo flag w barwach państwa 
pruskiego; wejście do sali tworzyła altana z świeżych 
krzewów. Wewnątrz stacji, w głównej sali, po środ
ku, zastawiony był wspaniały obiad, wszystkie zaś 
ściany okryte były całkiem krzewami zielonemi; mały 
pokoik boczny zamieniony był na pokój bawialny, jak 
gdyby wyjęty z ogrodu zimowego; w innym pokoju 
bocznym, również gustownie przyozdobionym, zasta
wiony był obiad dla orszaku, w wielkiej zaś sali 3-ej 
klasy—dla służby.

Dla powitania cesarza stała w szyku warta honoro
wa z 105 pułku orenburgskiego piechoty, z sztandarem 
i muzyką wojskową. Jak skoro pociąg zatrzymał się, 
pierwszy wyszedł jenerał-gubernator A. L. Potapów, 
który powitał cesarza. Jego cesarska mość, wyszedłszy 
z wagonu, pozdrowił wartę honorową, obszedł jej sze
regi i kazał jej odejść, przyczem przechodziła ona koło 
jego cesarskiej mości, który usunął się był ku drzwiom. 
Jenerał-adjutant A. L. Potapow przedstawił tu 
jego cesarskiej mości osoby które przybyły dla powi
tania go.

Jego cesarska mość przyjął bardzo łaskawie przed
stawiające się mu osoby, rozmawiał z niemi uprzejmie 
i raczył zaprosić je do stołu.

Po obiedzie, jego cesarska mość raczył wsiąść do 
wagonu; pociąg stał jeszcze kilka minut w oczekiwa
niu aż cały orszak zajmie swoje miejsca. Jego cesar
ska mość zbliżył się do okna wagonu, wezwał do sie
bie hrabiego Tyszkiewicza i rozmawiał z nim do samej 
chwili odejścia pociągu. Pociąg ruszył z miejsca wśród 
jednomyślnych okrzyków „hura" i dźwięków „Wacht am 
Rhein."

Na stacji w Wilnie zgromadzone były dla powitania 
cesarza wojska konsystujące w tem mieście bez broni, 
i trzy kapele wojskowe. Publiczność przybyła na 
stację wileńską w nadzwyczaj wielkiej liczbie: dziesiąt
ki tysięcy ludzi napełniały platformę, gmach dworca 
i całą drogę na znacznej przestrzeni. Cesarz wyszedł 
z wagonu, 1 jego cesarskiej mości przedstawieni zosta
li przez jenerał-gubernatora: marszałek szlachty radca 
tajny A. T. Dmejko, wszyscy jenerałowie, naczelnicy 
wydziałów zarządu okręgu wojskowego i głowa miasta 
Wilna T. Petrow; ten ostatni podał chleb i sól, które 
najjaśnieszy gość raczył przyjąć łaskawie.

Przez cały czas nie umilkały dźwięki muzyki i okrzy
ki „hura." Książę Bismark wyszedł także na platfor
mę i rozmawiał z osobami, które zbliżały się do niego; 
między innymi książę rozmawiał długo z doktorem 
Stackmanem.

Po 10 minutach zatrzymania się, pociąg ruszył da
lej. Na stacji Kałkuny stała także warta honorowa, 
lecz z powrodu późnej godziny została cofniętą. Pociąg 
przejechał koło Dynaburga nie zatrzymując się. Wały 
twierdzy były uiluminowane lampjonami, co przedsta
wiało wspaniały widok, katedra zaś, przed którą po
wiewał sztandar królewsko-pruski, była pięknie oświe
tlona ogniami bengalskiemi. (D. W.)
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•4.* + W dniu G b. m.. jako w rocznicę wigilji urodzin
* - *ś. p. Franciszka lioessler. odbędzie się o godzinie litej 

z rana w kościele powązkowskim żałobne Nabożeństwo, 
oraz poświęcenie pomnika, na które w nieobecności 

' żony, familja zaprasza Przejaciół i Znajomych.
—3977—

-f- W dniu 7 b. m., o godzinie lOtej z rana, odbędzie 
się w kościele powązkowskim Nabożeństwo żałobne za 
duszę ś. p. Stanisława Thugutt, właściciela apteki, a 
następnie przeniesione zostaną zwłoki jego do kata
kumb. — 3941—

W dniu 7 b. m. i r. to jest we środę o godzinie 
11-tej z rana, jako w dziewiątą bolesną rocznicę śmier
ci ś. p. Stanisława Brandysz, b. urzędnika b. Komissj 
Rządowej Spraw- Wewnętrznych i Duchownych, odbę
dzie się Wotywa Żałobna za spokój duszy Jego w ko
ściele Narodzenia Najświętszej Marji Panny na Lesz
nie, na którą niepocieszeni Rodzice, zapraszają Krew
nych, Przyjaciół, Kolegów i Znajomych. - 4001—
+ S- P- Rozalja z Micińskich Kamieńska, wdowa po 

ś. p. Antonim Kamieńskim, po długiej chorobie, opa
trzona ŚŚ. Sakramentami, zakończyła życie w dniu 

4 maja r. b., w wieku lat 68. Pozostałe w głębokim 
żalu dzieci, zapraszają Krewnych i Przyjaciół na Na
bożeństwo Żałobne, odbyć się mające w dniu 6 b. m. 
to jest we wtorek, o godzinie 10-tej z rana, w koście
le parafialnym Wszystkich Świętych na Grzybowie, 
i następnie na wyprowadzenie zwłok, w tymże dniu 
i z tegoż kościoła, o godzinie 5-tej po południu, na 
cmentarz powązkowski. —3992—

+ Wczoraj, o godz: w pół do 3ciej z rana, rozstał 
się z tym światem, po krótkiej i ciężkiej słabości, ś. p. 
Antoni Stalewski, b. Kassjer Rządu Gubernjalnego 
Warszawskiego i obywatel tutejszego miasta. Pogrą
żona w nieutulonym żalu pozostała żona, wraz z fami- 
Iją, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, 
na eksportację zwłok z domu własnego przy ulicy 
Tamka, na cmentarz powązkowski, jutro o godz: 4tej 
po południu odbyć s ę mającą. —3984—

-f- W dniu 1 z. m., w mieście Mławie,’zmarł Kazi
mierz Domachowski, b. uczeń szkoły dramatycznej, 
następnie b. artysta teatrów prowincjonalnych, w wie- 

t ku lat 56. Stroskana żona i dzieci, zapraszają Kre
wnych, Przyjaciół i Znajomych, o we-tchnienie za nim 
do Boga. —3985—

+ W dniu 1-ym b. m. i r., umarł w majętności 
swej dziedzicznej Babica, w Galicji położonej, ś. p. hra
bia Roman Sołtyk, Generał wojsk C. K. Nabożeń
stwo żałobne za duszę Jego odprawionem będzie 
w kościele Opieki Ś-go Józefa. — 3999 —

+ W dniu 29 kwietnia zmarł w Wenecji w66tymroku 
życia, markiz Amilkar Paulucci, Jenerał armji cesar- 
sko-rossyjskiej. Pogrzeb odbył się o godzinie lOtej 
z rana, dnia Igo b. m., z Kościoła Santa Maria Glo- 
riosa i Frari.

W dniu 30 kwietnia o godzinie 8-ej wieczorem, 
w kościele Ewangelicko-Augsburskim przy ulicy Kró- 

■ lewskiej, w obec familji i dostojnych osób ze sfer woj
skowych i cywilnych, zawartym został związek małżeń
ski pomiędzy panem Aleksandrem Goldmann-Tillinger 
Pułkownikiem Gwardji, Starszym Adjutantem Feldmar
szałka Hr. Berga Namiestnika w Królestwie Polskiem, 
a panną Heleną Dobkiewiczówną, córką nieżyjących 
Feliksa. Majora w Sumskim pułku huzarów imienia hr. 
Pahlena i Teofili z Byszewskich małżonków Dobkiewi- 
czów. siostrzenicą pani Krystyny z Byszewskich Boja- 
nowskiej, małżonki Radcy Stanu Bojanowskiego Dy
rektora Teatrów Warszawskich. Błogosławił nowo
żeńcom Najprzewielebniejszy Superintendent Kościo
łów Ewangelicko-Augsburskich w Królestwie. Na chó
rze liczny komplet Artystów opery odśpiewał „Veni- 
Creator/*_ 

(Art. nad.) w Łowiczu dnia 3 Maja r. b. obchodzo
no 25 letni jubileusz pożycia małżeńskiego, między p. 
1'omaszem Pętkowskim ekspedytorem D. Ż. a panną 
Marją z Garnów Pętkowską. Na odbytej wotywie 
w kościele PP. Bernardynek, oprócz dzieci, znajdowało 
się skromne gronko przyjaciół, którzy po ukończeniu 
nabożeństwa życzeniami swemi uświęcili dzień ten u- 
roczysty. szanownym jubilatom.—;V. A.

Przegląd Polityczny.
Adwokaci cesarzowej Eugenji Stewart, Tarry iMark- 

bej ogłosili w „1 imesie" testament zmarłego w d. 9 
stycznia pod Londynem, byłego cesarza Francuzów. 
Napoleon III spisał ten akt ostatniej woli swojej jesz
cze w r. 1865 dnia 24 kwietnia. Cesarz, któremu losy 
w owej epoce zaczynały być nieprzyjaznemi, a choroba 
sięgająca do roku 1861—musiała już boleśnie dolegać 
na ośm lat przed śmiercią urządził już stosunki swe 
pośmiertne i rozpoczyna testament od tego że sy
na i żonę oddaje pod opiekę wielkich ciał państwa, 
(senatu i ciała prawodawczego) narodu i armji.

„Cesarzowa Eugenja posiada wszystkie przymioty 

—mówi cesarz- potrzebne do dobrego sterowania re
gencją, a syn mój okazuje uzdolnienie i sąd o rzeczach, 
które uczynią go godnym wysokiego stanowiska, na 
jakie jest przeznaczonym. Niechaj syn mój nigdy nie 
zapomina o dewizie przyjętej przez naczelnika naszej 
rodziny. „Wszystko dla narodu francuzkiego". Nie
chaj się przeniknie pismami więźnia ze Ś-tej Heleny, 
niech bada czyny i korrespondencję Cesarza, nakoniec 
niechaj przypomni sobie wtedy, gdy okoliczności na to 
pozwolą, że sprawa ludów jest sprawą Francji.

„Władza jest dolegliwym ciężarem, nie zawsze bo
wiem można czynić wszystko dobre jakieby się wy
świadczyć pragnęło, i nie zawsze, rzadko kiedy współ
cześni oddają ci za czyny twe sprawiedliwość. To też 
dla spełnienia swej missji należy mieć wiarę w siebie 
i przeświadczenie o obowiązku. Należy myśleć o tern 
że z wysokości niebios ci, których kochałeś spozierają 
na ciebie i tarczą cię swoją zasłaniają. Mnie wspiera
ła zawsze i dodawała mi natchnień do czynów dusza 
wielkiego mojego stryja. Tak samo będzie i z synem 
moim gdyż syn mój pozostanie zawsze godnym swojego 
imienia.

„Pozostawiam cesarzowej Eugenji cały mój majątek 
prywatny. Życzę sobie, aby do pełnoletności mojego 
syna mieszkała w Ely sees lub w Biarritz.

„Mam nadzieję że pamięć moja, drogą dla niej będzie 
i że po śmierci mej, zapomni mi żona zgryzot, jakich 
jej mogłem przyczynić.

„Co do mojego syna niechaj zachowa przy solle jako 
talizman pieczęć, którą nosiłem przy zegarku; mam ją 
od matki. Niechaj zachowa starannie wszystko to co 
mi zostało po stryju, i niech ma to przekonanie, że set
ce moje i dusza przy nim nierozdzielnie pozostaną. 
Nie mówię o wiernych sługach moich. Przekonany je
stem, że cesarzowa i syn mój nigdy ich nie opuszczą.

„Umrę w religji katolickiej apostolskiej i rzymskiej, 
którą syn mój godnie uczci pobożnością swoją.

„Dano napisano i podpisano ręką moją w pałacu 
Tuilleries d. 24 kwietnia 1865 r.“

Wiadomości Polityczne.
Paryż £-go.

„Bien public1'- gromi rozsiewaczy pogłosek o mnie
manych trudnościach jakie czynić mają Niemcy przy 
wypłacie kontrybucji, a daje surową odprawę nowinia- 
rzom głoszącym przesilenie ministerjalne. Obie wiado
mości są zmyślonemi.

Dzienniki półurzędowe zawiadamiają że deputowany 
Turquet republikanin, rozmawiał z Thiersem o obec- 
nem położeniu politycznym, Thiers miał mu oświad
czyć, że położenie to jest uciążliwem, ale on (Thiers) 
wytrwa na gruncie rzeczypospolitej konserwatywnej 
i spodziewa się że republikanie nie przestaną mu na
dal ufać, tak iż z ich pomocą i przy poparciu wszyst
kich rozumnych konserwatystów, będzie mógł trudno
ści położenia przezwyciężyć.

„Opinion nationale" twierdzi, że Thiers utrzyma 
prawo wyborcze dziś istniejące, zaproponuje tylko gło
sowanie okręgami w miejsce istniejącego obecnie gło
sowania departamentami.

Arcybiskup Chambery, Billiet, zmarł.
Fałsze, na które oburza się „Bien public" rozsie

wane są głównie przez dzienniki rojalistowskie, Thiers 
bardzo jest rozgniewany. Mówią o środkach wyjątko
wych przeciwko prasie.

Cała rata majowa kontrybucji, została już odesłaną 
do Niemiec, nadto rząd ma 80 milj. w wekslach teraz 
już płatnych.

Thiers zamiast messażu, wystąpi z wyjaśnieniem po
lityki ogólnej w relacji jaka dołączoną zostanie do 
praw konstytucyjnych. Simon ma jutro usprawiedli
wić się przed kom. nieustającą ze swej mowy w Sor- 
bonnie.

Madryt 2-go.
(Przez Perpignan). Z Barcelony pod dniem wczoraj

szym donoszą; Pułkownik Cabrinety pobił na głowę 
oddziały karlistowskie, Kabecyllów Saballsa i Villa, 
w potyczce 8-godzin. w górach Monseny,zazwycięztwo 
to posunięty został na brygadjera. — Jenerał-kapitan 
Katalonji Velarde, wydał rozkaz opuszczenia wszyst
kich budynków odosobnionych w górach; domy mają 
być zamurowane. Rozporządzenie to jak donoszą ze 
źródeł niedość wiarogodnych, wywołało w całej pro
wincji wielkie wzburzenie. Velarde odpowiedzieć miał 
proszącym o cofnięcie rozkazu, że nakaże zburzyć 
wszystkie domy, które zamurowanemi nic zostaną. 
Z powodu tej srogości 60 alkadów, jakoby zamierzyło 
podać się do dymisji. Wrazie gdyby środek zarządzo
ny przez jenerał-kapitana wszedł w wykonanie, obawiać 
się należy ogólnego powstania(?)

Ukazało się dziś rozporządzenie rządowe, oznajmia
jące, że na miejsce jenerała Acosta, ministerjum wojny 
powierzonem zostało jenerałowi Nouvillas, aż do cza
su przybycia jenerała tymczasowe zawiadywanie poru- 
czono Pierraldowi.

Z Francji donoszą, że liczne oddziały karlistów, któ

re przeszły były granicę, zostały internowane po zu- 
pełnem rozzbrojeniu.

(Przez Paryż—Agence Havas). Don Alfons i Donna 
Maria wczoraj w tryumfie przyjmowani byli wSoIsona. 
Emigracja z Hisźpanji wzrasta.

Wiedeń 2-go.
Delegacja rady państwa uchwaliła budżety wspólne

go ministerium skarbu i Najwyższej Izby obrachunko
wej, oraz budżet wydziału wojny in ordinario i extra- 
ordinario (na rok 1874). W wielu tytułach budżetu 
wojennego delegacja poprzywracała pozycje wykreślone 
przez kommissję sprawozdawczą. Pozycje te docho
dzą łącznie do pół miljona guldenów.

Łoudyn 8-go.
Izba niższa. Hamilton, stawia wniosek nagany dla 

rządu, za zachowanie się jego wsprawie San-Juan. 
Gladstone broni się. Pojmuje on to najzupełniej, że 
orzeczenie sądu polubownego, odrzucające żądania An- 
glji a pomyślne dla Stanów- Zjednoczonych wyw-ołało 
bolesne uczucia. Niemożna jednak mieć nawet cienia 
wątpliwości, że cesarz niemiecki wyrok swój wydał po 
jak najskrupulatniejszem, najstaranniejszem najpra- 
cowitszem ocenieniu stosunków i z najzupełniejszą 
bezstronnością. Odpowiedź ta załatwiła poruszoną 
sprawę.

W Izbie wyższej na interpellację Lauderdala oświad
czył sekretarz stanu w wydziale kolonjiEarlKimberley 
że przedsięwzięto już odpowiednie środki dla niedo
puszczania przywozu broni dla Aszantjów. Doniesienie 
o siłach zbrojnych Aszantjów- są przesadzone. Mie ma
ją one więcej nad 4,000 ludzi pod bronią. Przeciwko 
tym siłom Anglja ma 850 żołnierzy dobrze uzbrojo
nych i wyćwiczonych i to wojsko w połączeniu z w-ysła- 
nemi posiłkami, o ile minister sądzi, wy starczającem 
będzie do obronienia territorium angielskiego na zło- 
todajnem wybrzeżu Afryki - od napaści.

Kzym 2-go.
Na wczorajszem posiedzeniu Izby deputowanych 

prezes ministrów Lanza oznajmił, że w-skutek uchwały 
Izby w przedmiocie arsenału tarentyńskiego, gabinet 
postanowił podać się do dymisji.

Król rozpisał listy do Ratazziego, Pisanellego, Rica- 
solego i Depretisa z zapytaniem co trzymają o wybu
chłem w obecnych okolicznościach przesileni^ gabine- 
towem. Wszyscy mieli zgodnie oświadczyć, że przesi
lenia nie uważają za usprawiedliwione a nawet ze 
względu na blizkie już rozprawy nad projektami klasz- 
torowemi, uznać je muszą za będące nie na czasie inie- 
bezpieczne.

Przesilenie sprawiło na opinji publicznej bardzo nie
korzystne wrażenie Izbą odroczono do poniedziałku.

Haga 2-go.
Rząd otrzymał od gubernatora generalnego Indji te

legram, że według doniesienia kommissarza rządowego 
w Aczynie z d. 28 z. m. czynność wsiadania wojska na 
okręty szczęśliwie ukończoną została. W celu obrony 
stacji morskiej urządzonej na skład węgla kamiennego 
dla flotylli blokującej wybrzeża Aczyńskie, wysłany zo
stał oddział wojska do Deli na wschódniem wybrzeżu 
Sumatry.

Jenerał gubernator, zażądał przysłania świeżych 
wojsk a mianowicie: kadrów z 50 podoficerów i 10 do- 
wódzców kompanji.

Kopenhaga 2-go.
Na dzisiejszem posiedzeniu Folketingu lewica (trwa

jąca ciągle w opozycji przeciwko rządowi) wniosła, aby 
całkowity budżet państwa na* rok przyszły odrzucić. 
Wywiązały się długie i gwałtowne rozprawy, w których 
minister skarbu wykazywał potrzebę władzy rządowej 
silnej i samodzielnej. Pod koniec rozpraw, ostro kry
tykowano zarząd poprzedniego gabinetu Halla. Po je- 
denasto-godzinnych rozprawach wreszcie, o godzinie 
2 z rana przyjęto prawo skarbowe 61 głosami prze
ciwko 37.

OSTATNIE WIADOMOŚCI.
Rzym 3 go.—Pisanelli odmówił utworzenia nowego 

gabinetu. Krąży pogłoska, że ministerium obecne po
zostanie przy władzy i cofnie projekt utworzenia arse
nału morskiego w Taranto. „Riforma", „Diritto“i dwa 
inne pisma donoszą, że Sella obstaje przy żądaniu 
dymissji. Król porozumiewał się z Minghettim o^Rica- 
solim dla poruczenia im formacji gabinetowej. Obaj 
wszakże wymówili się tem, że w obecnej Izbie nie wi
dzą dostatecznych żywiołów do wytworzenia minister
ium, któreby działać mogło w duchu programatu rzą
dowego. Propozycje czynione dzisiejszemu gabinetowi, 
aby przy władzy pozostał, napotykają na trudności.

Konstantynopol 2-go.—Spokojność w Betleem zu
pełnie przywrócona.

Fulda 2-go.—Dziś po południu zakończone zostały 
konferencje biskupów pruskich.

Petersburg 1-go. —„Ruski Inwalida" donosi, że głó
wny korpus oddziału orenburskiego przeznaczonego 
na wyprawę do Chiwy d. 30 marca wyruszył ze sta
nowisk nad Embą w kierunku Albugir. Straż przednia, 
która wyszła była czterema dniami wcześniej, wstrzy
maną została w pochodzie przez zaspy śniegowe.
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Kompozytor francuzki Herve, współzawodnik Offen
bacha, jest zarazem aktorem w swoich sztukach.

Owoż zachciało się Hervemu zrobić raz obiazd pro
wincji wraz z Józefem Keim. Zatrzymali się w pe- 
wnem miasteczku, żeby dawać tam przedstawienia, ale 
publiczność miejscowa nie gustowała widocznie w ko
micznych operach Heiwćgo i doznały one bardzo złe
go przyjęcia.

Na drugiem przedstawić już nie było nikogo z wi
dzów.

Herve i Kelm postanowili opuścić to niegościnne 
miasto, ale pragnąc odzyskać choć poniesione straty, 
kazali rozlepić afisze z ogłoszeniem, że na powszechne 
żądanie, dane będzie ostatnie hardzo zajmujące przed
stawienie.

Umieszczony zaś przypisek obwieszczał, że „w sztuce 
ma wystąpić miejscowy amator.1',

Kto to mógł być?
Wieść ta poruszyła całe miasto, i kasa była wfor- 

malnem oblężeniu.
Rozkupiono wszystkie bilety.
Przedstawiono „Don-Kiszota“,.operę komiczną Ver- 

di’ego, ale widzowie nic nie zważali na sztukę, wycze
kując na zapowiedzianego amatora.

Nie było go jakoś widać— a sztuka zbliżała się już 
do końca. Niecierpliwość publiczności wzrosła do naj
wyższego stopnia.

W ostatniej scenie Kelm ukazał w roli Sansza jadą- 
cego na ośle.

— Gdzie amator? gdzie amator? dawały się słyszyć ! 
gniewne już okrzyki.

Wówczas Hervć wystąpił na przód sceny i z wielce 
poważną miną rzekł wskazując na osła:

— Oto zapowiedziany miejscowy amator.
I na te słowa zapadła kurtyna.
Szczęście, że antreprenerzy uciekli bocznemi drzwia

mi, gdyż publiczność chciała koniecznie ich ukamie
nować.

— Magazyn mód Pani E. Wilczyńskiej, przy placu
Teatralnym, zaopatrzony został w świeży wybór nastę
pujących rzeczy: Materjały na suknie jedwabne i letnie 
Kostjumy gotowe paryzkie, Modele kapeluszy, Kwiaty, 
Gorsety Tiurniury i inne przedmioty toalety. Poleca 
się przytem ze znacznym zapasem Sukien i Kapeluszy 
własnego wyrobu. —1399—

— Choroby sekretne u mężczyzn i kobiet leczy ra
dykalnie lekarz od 30-tu przeszło lat praktykujący. 
Przyjmuje chorych od godziny 10-tej rano i od 3-ej do 
5-tej po południu. Mieszka przy rogu ulicy Nowego- 
Światu i Ordynackiej, dom Sierakowskiej, Nr 64; — 
wejście od ulicy Ordynackiej. J. Bagieński.

(1—3) -3962—
— Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego Merkury 

Zakupiwszy znaczną partję masła obniżył ceny tako
wego, i sprzedaje: masło solone najlepszego gatunku 
po kop. 33, mniej dobrego po kop. 30.— Ceny cukru 
wszystkich gatunków obniżone zostały. —3897—

— Krochmal ryżowy w najlepszym gatunku, sprze
daje się hurtowo i detalicznie w handlu T. Stanisław
skiego pod kolumnami teatru.

Tenże skład otrzymał w komis łóżka, kolebki i ii- 
my walld żelazne, które sprzedaje po cenach fabrycznych.

—3654-
— Ferdynand Car wraz z żoną, wyjechali do Pary

ża po najświeższe fasony na porę letnią jako i po ma- 
terjały. -3711— (3—3)

— Jałowiecki Aleksander obrońca przy Senacie za
mieszkały przy ulicy Długiej w domu Nr. 6 zawiada
mia, że objął akta po byłym Mecenasie Chrościckim, 
do niego więc strony interesowane zgłaszać się raczą.

’_____  -3881—

Od r. 1868 istniejący
ZAKŁAD LECZNICZY DLA KOBIET 

D rów Rogowlcza i SPernliarda, 
w Warszawie, Aleja Ujazdowska Nr. 14.

Pr.yjiruje osoby ciężarne, jako też dotknięte wszelkiemi cho
robami kobiecensi oprócc zaraźliwych. Dla osób potrzebują
cych tajemnicy, takową ustawa Zakładu w zupełności za
pewnia. - Opłata za utrzymanie i leczenie wynosi: w poko
jach oddzielnych dla jednej osoby po rs. ?, w pokojach 
wspólnych dla dwóch osób po rs. 2 dz ennie od osoby. Szcre- 
lęScwe objaśnienia na nrejscu. (2 6) - 3545—

■ MiaW
w Rudzie fabrycznej pod Ms rym ontem 

są do wynajęcia n» lato osobne domki, oraz mieszkania róż
nej wielkości i ceny od rs. 40 do 250.

Plany i wiadomość w Fabryce Karola Montera, przy ulicy 
Smolnej Nr 1:90, w składz e fabrycznym tejże fabryki przy 
ulicy Czystej Nr 6386, oraz u mifjsiowcgo Rzadcy.

(6-6) —2506 -
W Drukarni .Kuriera Warszawskiego.4"—

(5-10)

OSTRYGI

cases-

SALAMONSKIEGC(3 6) - 2630 -

8 BAZAR II .M I II SM I

czyli

Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warssawą st óp 3 cali 0.
Plac Teatralny. Nr 473c fnowv 5Y— Aoauojrauo Hensypox (Patrz Dodatek!

Jak w latach przeszłych przy ulicy 
Żabiej, tak i obecnie w nowo urzą-dzc- 
nym Zakładzie Fotograficznym przy 
ulicy Niecałej, Nr 12.

za tuzin biletów

TEATR WIELKI.
Dziś: Życie Paryzkie.. Jutro: Hrabina.

TEATR K<I2JJ1AITOS<<I
, Dziś: Księżna Jerzowa. Grzeszki babuni. Jutro- 
Śluby panieńskie, O Chlebie i wodzie.

i OSTEOZKIK
codzień świeże w Handlu Delikatesów Ant. StepkjA 
akie go. -1129 (39—0)

Moskiewski Bom Handlowy
pod firmą:

W. I*erłow i Synowie, 
zawiadamia Szanowną Publiczność, że w miesiącu 

Maju r. b. ctwiera trzeci sklep Herbaty, Cukru, Ka
wy i Świec Newskich, przy ulicy Elektoralaej wprost 
Zimnej w domu P. Fejsta, pod Nr 10 ispodzewa się 
że Szanowna Publiczność przekonawszy się o dobro
ci i taniości wyżej wymienionych artykułów raczy 
zaszczycać swemi względami.

W. Perłowi Synowie.
(2-6) - 3789

wystąpienie dwóch gimnastyków

Braci SECUNDOS.
Po raz drugi

Qnj'Onfy w wielkim wyborze od 65 kop. do rs. 2 kop- 
UUl Ouiy 70, Kołnierzyki w najświeższym guście, Bari* 
że po 35 kop. łokieć; Perkaliki z najpierwszych ruskich fa
bryk po l-l kop.: również zaopatrzony został w towary weł
niane Kamloty, Bieliznę stołową, Ręczniki, Negliżyki, Ko
kardy fantazyjne. Żaboty, Kamizelki’ Treny czyli pół Kre- 
noliny, Rotundy i Kaftaniki włóczkowe; przyjmuje wszelkie 
obstalunki, które wykończa w najkrótszym czasie w Maga
zynie H. Strausse, przy ulicy Granicznej, czwarty sklep od 
rogu Żelaznej bramy.

26 — 3802 —

KOSMETYKI BELIKATNIĄCE
białość i naturalność płci nadające.

Cróme Oriza , Creme Pompadour, Creme froi- 
de, mousseuse, Creme de Concombres, Cold 
Cream, Pommade pour les levres, Poudre de 
fleur de riz, Veloutine, Lys de Kachemire, 
Oriza Powder, Rowland’s Kalydor, Oriza 
Lacte. Lait de Concombres, Lait Antćphćlique 
Aspazine, Eau de fleur da lys, Blanc Mignot, 
Blanc a la Ristori, Blanc Oriza, Creme de be
auty, Creme de Lys, Rouge Plessis, Rouge 
de Damas, Rouge de Venise, Polissoirs pour 
les ongles, oraz wiele innych tym pedubnych z reno
mowanych fabryk Francuskich i Angielskich.

W HANDLU PERFUMERJI 

W. B. Śniechowskiego 
ttliea Nowo-Senatorska Nr. 8.

.  - 1045(4-5)

Zmieniłem Lokal pod Nr 79 nowy, ulica Krakowskie- 
Przedtritście, naprzeciw gmachu Zachęty Sztuk P ękuych- 
na 1 szem piętrzą od frontu i wydaję Wieczory Tańcujące 
codziennie, w noro wyrestaurowanych salonach.

Hipolit Ziomiński,
b. Tancerz Teatrów Warszawskich.

— 3293 -

Jutro we Wtorek dnia 6 Maja 1873 r.
WIELKIE

TIVOLI
Niaiejszem mam honor zawiadom ć Szanowną publiczność 

że w dniu sobotnim to jest dnia 26 Kwietnia ,r. b, otwc 
rzjłem powyżej wymieniony Zakład, który objąłem w ad 
ministrację z dniem 1-go b. m. Po kompletuem wyrestau 
towaniu cił go lokalu z wi-lką elegancją i konfortem, urzą 
dził m kuchnię, która wszelkie wymagania Szanownych go 
ści potrefi zadowc-loić, tak pod względem smacznych po 
traw, jako też zręcznej i prędk ej usługi. Piwnice takżt 
zaopatrzyłem we wszelkie trunki krajowe i zagraniczne 
z pierwsiorzędnych domów handlowych, których cena bj 
dzie umiarkowaną.

Piwo lagrowe znane ze swej dobroci, dostarczać będzie 
browar W-ch W. Kijok et Com. Mam radzieję, że Sza- 
no a na Publiczność, przekonawszy eię naocznie, raczy mnie 
swemi względami łaskawie za’zcsycad, a mojem rad.niem 
będzie o ile możności starać s:ę godnie odpowiedzieć.

Z wysokim szacunkiem 
"WW*

(3_g) —3656 -

Wielka nowa pantomina w 4-ch’częściach, wykonana przez
50 dzieci i 25 kucyków. W kosztownych kostjumach.

a Miodowa ftr 1 g~*---- —
3 naprzeciw muru przy 2|<J |,nn

* *S Ktścicle Przemienienia gU KOp.^1 
1-3750- Pańskiego. fi C-

Zakład Leczniczy dia chorych na Oczy
B.

Ulica Erywańska (Plac Zielony) N. 1O66Ł/1O) w Warszawie. 
Opłata za pokój oddzielny z całkowitem utrzymaniem, po

mocą lekarską i lekarstwami, wynosi dziennie 3. rs., 2 rs. i 
1 rs. 50 kop. Honorarium za operacje wnosi się oddzielnie

ODDZIAŁ BIEDNYCH.
Chorzy biedni, którym wzrok tylko za pomocą operacji 

przywróconym lub polepszonym być może, przyjmują się do 
Zakładu za opłatą 20 kop. dziennie. Odzienie i bieliznę na 
zmianę winni mieć swoją.

Porada dla chorych biednych przychodnich, codziennie od 
godziny 11 do 12 ej. -1068- (12 -12)

W dniu 1 (13) Maja 1873 roku o godzinie 10 z raną sprze
dane będą w Trybunale Cywilnym w Warszawie w Wydzia
le I Dobra Ziemskie ,

BŁAZEJEWICE
w okręgu i powiecie Rawskim, gubernji Warszawskiej poło
żone, rozległości Około dzies. 345 (włók 23) mające. Licy
tacja zacznie się od summy rs. 20,922 kop. 54, jako % czę
ści szacunku taksą biegłych wykrytego. Na wadjum złożyć 
należy summę rs. 3000 w gotowiźnie z wyłączeniem wszel
kich wartości papierowych. Zbiór objaśnień i warunki przej
rzeć można w Kancellarji W-go Pisarza Trybunału i u pod
pisanego sprzedaż popierającego Obrońcy, w Warszawie 
przy ulicy Długiej pod Nr 26 zamieszkałego.

Józef Szwarcenberg, Patron.
1 2 3969

■£8 w najmodniejszych deseniach i znacznvm wyb.rze JS*

pokop. 13. ’ ,S
za łokieć i wyżej

poleca

Redzktor Heraaau Beaui. Wydawca Gustaw Gebethner.

^



DOBATEKaoKURJIRA WASSZAWM K’ 91.
Dnia 5 Maja ", -An- nrrr.,rnrffy nnoroc>!________Poniedziałek.

'SMM) BMW 

KSIĘGARNI 1 I SKŁAD NUT 
Maurycego Orgelbranda.

naprzeei* pys^gn Kopernika, poleca następujące, powszechnie poszukiwane książki: 
Prokop Ksiądz Kapucyn, Mies'ąc Marji dla ludu wiejskiego i dla odprawiających to 

natożeństwo w gronie domowników ułożony, a na szczególną cześć Niepokalanego 
•Pccręcia Bogarodzicy zaofiarowany. (Wydanie 8-me poprawione i pomnożone) k. 50

— M.esiąc nawy Maj rozważaniem prawa wiary u stóp Marji uświęcony. (Wydanie 3), 
kop. 3<’.

Ulanecki Ks. Stanisław, Maj illustrowany. Część I, kop. 30. Część II, kop. 15. 
Kleczkowski Ks. S., Miesiąc nowy Marji. Nabożeństwo do N. M. P. tudzież stosowne 

nauki i pieśni, kop. 10.
Holowiński Jgnaey Ks, Miesiąc Maj poświęcony Najświętszej Marji Pannie. (Wy

danie 3-cie) kop. 20
Pinart Ks., Miesiąc Maj N. M. P. poświęcany z dołączonemi modlitwami i przykładami 

na każdy dzień majowy, 30 kop.
Gorzelański M. Ks., Miesiąc Marji dla młjdzierzy (dla chłopców i panien), po k. 30. 

(2-3) - 3’84 —

KSIĘGARNIA GEBETHNERA I WOLFFA
otrzymała na skład główny ,

DZIEŁA KAZIMIERZA BRODZIŃSKIEGO, 
któ»y,h cbecme wyszecł tcm III, zawierając;: O klassyczności i Romantyczności (1818). 

Literatura Polska 1822—1823)
Warunki prenumeraty:

mów rs. G; w ozdobnej oprawie, rs. 8 kop. 40. Pocztą rs. 7 k. 50, w oprawie rs. ]0. 
(3-6) __________ ________________________________________1078 -

Szkic hygieniczny Dra Wejtzenbluta 
akuszer* m. Warszawy p. t.

gm i iffli 
Drogie powiększone wydanie 
Treić. Wstęp. Znaki ciąży. Obliczenie kre
su ciąty. Zachowanie s’ę kobiet ciężarnych. 
Zachcetia. Zapatrzenie się. Przygotowania 
do porodu. Zachowania się po porodzie. Pie
lęgnowanie niemowląt. Wskazówki dla osób 
karmiących. Wybór mamki. Sztucne karmie
nie niemowląt. Cena egzempl 75 kop.

—30 5 - (11 -12-
Nakładem Józefa Kaufmana 

wyszedł z druku 

PRZEWODNIK PO WIEDNIU,
dla osób udających się na powszechną wy
stawę 1873 roku. — Cena w oprawie 
w angielskie płótno z planem Wiednia i pa
pierem do notatek, kop. 67% i jest do na
bycia we wszystkich Księgarniach w War- 
szawie i na prowincji. —3972 —1 5

FRANCUZKA
rodowita, mająca patent z ukończenia wyż
szego kursu nauk, posiadająca gruntownie 
język angielski, z wyborną konwersacją, nie
miecki i muzykę, poszukuje posady. Wiado
mość w kantorze Guwernantek Kamilli 
Mierkowskiej, ulica Długa Nr 21, pier
wsze piętro od frontu. Tamże Bona Fran
ciszka jest do natychmiastowego umieszczenia. 

3938 2 3 

należycie uzdatnione do pnssowauia bielizny, 
megą mieć zaraz stałe zajecie u J. Bytner. 
Ulica Gęstł Nr 3 nowy. .3717— (4-10)

Potrzebna jest zaraz 

PANNA 
do szycia na maszynie, kompletnie uzdolnio
na, rraz dziewczynka do nauki przy negli
żach. Ulica róg Krzywego-Koła i Starego-Mia- 
sta, Nr domu nowy 26, w podwórzu w oficy
nie na i-em piętrze numer mieszkania 13.

3957 1 1
Potrzebne są

PANNY
do szycia bielizny. *, Wiadomość przy ulicy 
Chmielnej Nr 54 nowy, mieszkania Nr 28, 
na drugiem piętrze, po prawej stronie w ofi
cynie. ' ,w 3975 1 1

Potrzebny jest

do żelaznych wyrobów. Wiadomość w Ar
senale Warszawskiem. —3960 -1 — 1
Jeżeliby kto z M P. Obywateli potrzebował

RZADCY DDIffl
z kaucją, raczy zostawić swój adres w Re
dakcji pod lit. M. U. -3961-1 6

zaprasza 
miasto Do
brzyń nad

Wisłą, na stałe zamieszkanie. Etat przezna
czony rubli srebr. 225 rccznie. Okolica obszer
na, zapewniająca praktykę. —3631—

NAUCZYCIELKA, 
posiadająca język Polski, Francuzki, Nie
miecki, rysunki i wyższą muzykę, życzy so
bie dawać lekcje za stół i mieszkalne. Wia
domość w Rekomendacji Guwernantek, ulica 
Królewska dom Nr 1, dom dawniej Bayera.

- 3981-1-1
Potrzebna jest

do 2 ga dzieci, młoda osoba Francuzka lub 
fzsajcarka, mówiąca dobrze po francusku i 
opatrzona dobremi świadectwami. Żórawia 
Nr 9, mieszkania 11. Proszone są zgłaszać 
się od godz. 12 ej.______ —3818— (3—3)

Pożądaną jest

Rodowita Francuzka, 
wykształcona, która by za stół i wynagro
dzenie przychodziła na 2 godzin dziennie 
dla konwersacji i czytania z osobą dorosłą. 
Ulica Widok Nr 17, mieszkania Nr 4, do go- 
dżiny 11-tej z rana. —3829 - (3-3)

Młody człowiek 
wykształcony znający djbrze rysunki tech- 
n czne i język niemiecki, poszukuje zajęcia 
już to w jakimś znaczniejszym handlu, jako 
bccbhaltera już to w fabryce przy rysunkach; 
kto by takawego potrzebował raczy nadesłać 
wiadomość do Redakqi pod lit. F. K. 
____________ > 3812 -_______ (2 -3) 

KS-MŁODY CZŁOWIEKA 
przybyły z prowincji, przyzwoicie wykształ
cony, pragnie umieścić się w jakimś Zakła
dzie, Fabryce, lub Handlu. Wiadcfthość przy 
ulicy Królewskiej Nr 39. mieszkania Nr 21; 
może złożyć porękę osób wiarogodnych, lub

111 Viun 4,11 Ul 1t3 & KU U1U PU -&1,

może złożjć porękę osób wiarogodnych, lab 
puręuzaj%cfr Kauvvę.______ 3*03 —

U
do Jubilera Gabrysiewicza przy ulicy Ry-do Jubilera Gabrysiewicza przy ulicy. Ry
marskiej w domu W-go Heirycha pod Nrem 
737/8. - 3859 2 3

— Osoba spodziewająca się słabości, mo
że mieć oddzielny Pokój, z wszelkiemi wy
godami, zachowaniem ścisłego iąkognito; ra
czy się zgłosić do Akuszerki, przy ulicy Ś-to- 
Jańskiej i rogu Kanonji, Nr 88 (5 nowy)) 
mieszkania Nr 10. —3G21— 13-3)

mm 
w sile wieku, człowiek nieposzlakowanej ucz
ciwości, z chęcią i uzdolnieniem do pracy, 
obeznany z rachunkowością i przepisami ad- 
ministracyjno pcPcyjnemi, mówiący i piszący 
po rossyjsku, pragnie objąć posadę kassjera 
w fabryce Itb biurze prywatnym, albo też 
zarząd większego domu w Warszawie. W ra
zie jiotrzeby złożyć może kaucją. Interes- 
sanci adresy składać raczą w Redakcji Ku
rjera Wzrszawakiego pod lit. R. J.

-3822- (2 2)

Dnia 23 Kwietnia (5 Maja) 1873 roku.

NAUCZYCIEL wykładający przy je- 
dnem z tutejszych Gimnazjów, podejmuje się 
przygotować ucznia lub uczennicę do jednej 
2 klas Gimnazialnych, jako też przez prze
ciąg pozstałych jeszcze trzech miesięcy, przy
gotować kogoś do powakacyjnego egzaminu. 
Uprasza się o pozostawienie adresów w Re
dakcji Kurjera Warszawskiego, pod litera
mi K. B. A. 3965 — 1 3

z Niemuc, o;atrzcny dobremi świadectwami, 
poszukuje miejsca przy Ilandlu Win pod ko- 
rzystnemi warunkami. Interesrwani zechtą 
swój adres zostawić w Red Kur. Warsz. pod 
lit. W. 12. -3676- (3-3)

MECHANIK,
który bardzo dobrze reperuje wszelkie szkła, 
porcelany i t. p. kosztowne rzeczy. Ma swój 
warsztat w domu przechodnim Roezlera przy 
ulicy Senatorskiej i Krakowskiego-Przedmie- 
ścia. Tam dostać można mydła do wszel
kich plam 3885 2 3

SLUSAFIZ MECHANIK, 
znający się na montowaniu wszelkich maszyn 
tak parowych, jak działających, obznajmiony 
z budową i urządzeniem młynów, poszukuje 
odpowiedniego miejsca. Osoby interesowane 
raczą łaskawie swe adł-esy nadesłać do Re
dakcji, Kurjera Warszawskiego pod literą 
S. S. 100. —3860 3 3

Zdolny Ekonom, 
wypraktykowany w gospodarstwie roinem, po- 
ssukuje posady od Ś go Jana. Ktoby z JW. 
Obywateli Ziemskich potrzebował takowego, 
proszę pozostawić adres w Redakcji Kurjera 
pod lit. K. K. -37G9- (3-3)

"ZDATNY MWK 
obeznany także dobrze z prowadzeniem pił 
cyrkularnych znaleźć może zaraz pomieszcze
nie w jednym z większych zakładów fabrycz
nych. Tamże pod korzystnemi warunkami, 
znaleźć mogą zatrudnienie stolarze i czela
dzcy stolarscy. Wiadomość bliższą powziąść 
można w kattorze W-g4 Machonbauma i S-ki 
w Warszawie, ulica Nowogrodzka Nr 5.

-3774- (3 4)

SUBIEKT CUKIERNICZY, 
uzdatniony pod względem buchlialterji skle
powej, jakoteż do Piekarni lub Lodów, po
szukuje pomieszczenia zaraz. Osoby intere
sowane, raczą złożyć adres w Redakcji Ku
rjera Warszawskiego pod literami W. J.

_________________ 3886 2 3

SĄ MAMKI 
wiejskie z dobrym pokarmem, przy ulicy No- 
womiejskiej, czyli Gołębiej, u Akuszerki 
utrzymującej rekomendacje mamek, Nr 17 
nowy. T. STEDLER.

— QQQQ 9 Q 

’ S3. WT 
jest do wypożyczenia na 1-szy numer hypo- 
teki domu. Wiadomość przy ulicy plac Wa
recki, dom Neybaura Nr 1355, Nr iszy 
mieszkania; zastać można w południe od 12 
do 4-cj._____________  3951 i i

Ulica Biała Nr 3, dom W. Pauli na 2-em 
piętrze, mieszkania Nr 6, przyjmują sio 
SUKNIE I WSZELKIE UBRA

NIA DAMSKIE
do roboty, oraz z naczenie chustek i bieliz
ny, Tamże można wyuczyć się kroju sukien 
podług francuzkiej metody, za przystępną 
cenę. 3976 1 3

Z powodu zwinięcia magazynu, wyprze
daż zupełna

NICI MASZYNOWYCH,
znanych jako najlepsze fabryki Clarka 
200-tu yd. (best Sicord) tuzin po kop. 70 
tylko jeszcze czas krótki trwać będzie w skła
dzie maszyn do szycia Nowy-Świat Nr 67.

3979 1 3

mający rozległości 157,107 łokci kw., przy 
szosa w cyrkule Jerozolimskim, 150 łokci za 
rogatką Jerozolimską i w takiejże odległości 
od kolei Wiedeńskiej jest do sprzedania ca
ły lub częściowo. Wiadomość u Wł.ściciela 
od godzity 11 — 12 raso, i od 4 - 6 po po
łudniu, przy rogu Brackiej i Nowogrodzkiej 
Nr domu 1, mieszkania 9, -3649 - (3 3)

NAUCZYCIELKA 
z patentem, posiadająca język francuzki i 
niemiecki, życzy sobie udzielać lekcje tychże 
jeżyków, albo nauk klassycznych na godziny. 
Ulica Nowogrodzka Nr 7, mieszkania 3 ci, 
zastać można od 2 do 5 po południu.

-3607- (3-3)

PIEKARNIA 
egzystująca od dawnych lat za Wolskiemi 
rogatkami przy ulicy Wolkskiej pod Nr 
£080/1 nowy 19, jest do wynajęcia od 1-go 
Lipca r. b., a to z wszeliriemi dogodnością- 
mi .do piekarni przynależącemu Wiadomość 
u właściciela do godziny 12 rano każdo- 
dziennie. 3805- (3— 3)

ł KopHO.

% Nabywca z Królestwa, poszukuje wsi g 
p od 150 do 450 dziesiatyn (10 do 30 
£ włók) areału, w dobrej glebie, jeśli g 
£ możebnem w połowie z lasem, wbliz- J 
/ kości rzeki spławucj lub też kolei że- < 
>laznej. Oferty franco pod H. K. Nr 11. w

Poznań (Posen) poste reatant. %
\ (12-12) -3180- /

W 1
Najlepsza MUSZTARDA, 

w różnych gatunkach, w niczem nieuste- 
pująca zagranicznym. Nabyć ją można 
W każdym czasie w Fabrjrce A. SCHWEI
TZER, w większych lub mniejszych ilo
ściach, t. j na garnce, kwaterki, oraz 
w słoikach po umiarkowanych cenach, przy 
ulicy Królewskiej, w domu p Ilesseg ), pod 
Nrem 1068/9. -3777- (3-3)

Z powodu zwinięcia Magazynu naszego, 
przy ulicy Miodowej, pod Nr 492 egzystu
jącego, urządziliśmy tamże 

WYPRZEDAŻ 
towarów Galanteryjnych wysortc- 

wauych,
która z dniem 1 Kwietnia r. b. się roipc- 
cinie, i aż do zupełnego onych uprzątnie- 
nia, to jest do dnia 1 Lipca trwać bę
dzie.

N. S. Briiner i Komp.
(11-12) -2549 — ____

5|Z poacdn zwinięcia interessu, jest do spre- 
ania

CZYTELNIA 
polska, francuska i niemieka złożona 
z 6,000 kilkuset tomów, w dobrym stanie. O 
adressie, w eelu powzięcia bliższych szczegó
łów. dowiedzieć się można w Redakcji tego 
pisma, 3828 —______ (2—2)_____

GLINA PIASEK 
i Furmanki.

Fura gliny za rs. 1 kop. 5, fura piasku za 
rs. 1, dostawioną będzie każdemu, w obrębie 
rogatek miasta, nazajutrz po zamówieniu, za 
opłatą należności za kwitem. Zamówienia pryj- 
mują się.

1. Na Nowym Swiecie Nr Gż, w handlu 
W-go Winiarskiego pod Turkiem

2. Na Elektoralnej, wprest Zimnej Nr 8, 
w Składzie cygar W-go Baumgarten.

3. Na Podwalu, pałac Dyimtuskich w kan
torze pism periodycznych W-ej Ostrowskiej.

Tamże furmanki do wożeuia i przewoże
ni#, sa cały dzień po rs. 3. —3328—

wiedeńskie, w dobrym stanie, są do sprzeda
nia przy ulicy Nowowiniarskiej Nr 8, dom 
Wodzyńskiego. — 3952 - 1 — 3

DWA MAGLE WIEDEŃSKIE, 
są do sprzedania każdego czasu, przy ulicy 
Piwnej pod Nrem loo. nowym 35. Wiado
mość w miejscu. - 3988 — 1 — 1

Są do sprzedania

DWA MAGLE 
wiedeńskie, w stanie bardzo dobrym, za 300 
rubli, przy ulicy Grzybowskiej pod Nrem 
1020, a nowym 12. ’ —3929 — 1 — 1

do sprzedania, przy ulicy Długiej pod Nicut 
32, razem lub pojedynczo; krowy sa świeżo 
pocielone; cena ttuuąrkowaiią. -3956-1-3
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BAZAR
ulica Miodowa Nr 4,

naprzeciw muru kościoła Przemienienia Pańskiego. 
otrzymał znaczny transport najlepszych systemów oryginalnych 

AMERYKAŃSKICH

HUILE et POMMADE

nu

produkująca wyroby korzyść przynoszące, na 
których się 35% Netto zarobkuje

Dobrą klientelię mająca, jett poi tanieaii 
warunkami do sprzedania.

Bliższą wiadomość udzieli Władysław Hal
ler, za Żelazną Bramą róg Grzybowskiej, Nr 
980, dom Kozłowskiego. —37o4 — (3—fi) 

ZAKŁAD KRAWIECKI 
Ignacego Borkowskiego, 

egzystujący przy ulicy Długiej, w domu zwa
nym Potkańskie, przeniesiony został na ulicę 
Leszno, dom Szmideckiego Nr 663/4, nowy 18.

—38-21— (2-3)

W A kJ AV A am n juvuivgcj bbuivuiu uoniLtiuiiicin gitz.u z>viau~
na na skład owoców, jaki już od wielu lat tamże istnieje, lub na magle, stróż Tomasz 
na miejscu wskaże, a bliższą wiadomość powziąść można u Rządcy domów przy ulicy 
Miodowej pod Nr 490/1. Tamże jest do sprzedania kilka drzew akacjowych zdatnych 
na sztyfty od obuwia lub na dzwona do kół.2 3 3901

ADAM BOGUSłAWSKI 
Felczer Starszy,

Trudniący się specjalnie operowa
niem odcisków, wygubia bez uży
cia ostrych instrumentów, unikając 
wszelkich kra awych operacji, wroś
nięcie paznt kci u nóg, popękane, 
zczerniałe i nierówre paznokcie 
u rąk tak zwane koltaniaki przy
wracając im kształt i ko’or natu
ralny; kurzajki, brodawki i wszel
kie porosty skórne. Przeniósł swój 
zakład pod Nr 46 nowy, przy uli

cy Marszałkowi kiej, gdzie osoby interesowa
ne co dzień przyjmuje. 3-337— (4—4)

Pour assonplir les chtveux, ces deux produits doivent se trouver sur toutes les 
toilettes.

Freparees par ED Z'INAUD, Parfumeur Chimisle, fournissecr patente de S. 
M. la Reiue d’Angletern, 37 Bt. Strasbourg Paris.

Se trouve chez tour les principaux Paifumeurs et Coiffeurs. (9 12) — 376 —

FABRYKA
jąknfjlepiej urządzona wraz

obejmujący 45,500 łokci kw. 
tuż za rogatkami Powązkowskiemi w bardzo 
dogodnem położeniu, frontem do dwóch ulic 
przytykający, na pomieszczenie zakładów fa
brycznych i przemysłowych służyć mogący, 
j»st do sprzedania pod przystępnemi warun
kami. Bliższą wiadomość powaąść można na 
ulicy Bednarskiej w domu pod Nrem 17, po
między godziną litą a 2gą codziennie. Stróż 
wskaże. — 3664 - (ł 3)

MAGAZYN MEBLI
pod firmą

J. TARNOWSKI i Spółka
przy ulicy Nowy-Świat, Nr 38, dom SS-rów Bothe.

Poleca się z wielkim wyborem Mebli wszelkiego rodzaj i tak zbytkowych i koszto
wnych, jakoteż i zwyciajnych. Wszystkich według najświeższych fasonów, dokłjdnie wyko
nanych. Ceny możliwie umiarkowane.

Przez dziedziniec prowadzi umyślnie położony chodnik asfaltowy do sieni ma- 
gazynowei.(6 6)— 2697 —

Drzwi bramowych dwie 
pary,

w dobrym stanie, z okuciem, są do sprzeda
nia w domu pod Nr 14/255 przy ulicy Freta 
Szerokiej. Wiadomość u stróża. - 3834

MASZYN DO SZYCIA
sprzedają takowe po cenach znacznie obniżonych z tą dotąd niepraktykowaną do

godnością, że osoba kupująca w Bazarze maszynę oprócz nauki szycia udzielaną mieć 
będzie.

bezpłatnie naukę kroju w pracowniach Bazaru.
(5 — 12)_________________________________________________________ 3642 —

mom 
jcstto MĄCZKA RYŻOWA specjalnie 

przygotowana z Bizmutem, 
HIEDOSTRZEZONA PRZYSTAJE DO CIAŁA 

nadaje cerze

Świeżość natur, alką 
ch. m 

Magazyn Perfum w Paryżu 
9, NA ULICY DE LA PA IX 9, 

dostać można w Warszawie w zakładzie Fry- 
zjersko-Perukarskim pana K. Pochoreckiego i 
w Zakładzie Perukarskim panaj A. Lipink, 
oraz w perfumerji p. Śniechowskiego. 

—356— (26 -37)

IM1 
zlotem i srebrem 

JULJI HOFFMANN
róg S-.arego-Miasta i Zapiecka Nr 119 (2), 
wykonywa wszelkie hafty do mundurów galo
wych, dla urzędników wszystkich Władz 
i klass i dla csób wojskowych, oraz wykony
wa wszelkie hafty do ub orów kościelnych 
i t p. po cerach umiarkowanych. Posiada 
gotywe haftv mundurowe. Tamże potrzebne 
są PANNY uzdolnione do haftu. 3781 —

W domu Bankiera Stanisława Leaser, przy ulicy Rymarskiej, Nr 742 do 
wynajęcia od 1 Lipca r. b.

APARTAMENT na 1-em piętrze, składający się z 4-ch Pokoi, z Salo- 
z balkonem, z oświetleniem gazowem i Kuchnią.

LOKAL składający się z 3-ch Pokoi, Przedpokoju i Kuchni. 
MIESZKANIE na poddaszu z dwóch Stancji i Kuchni.
SUTERYNA z podłogą cementową, obszerna, z oświetleniem gazowem, zdat-

miejscu wskaże, a bliższą wiadomość powziąść można u Rządcy domów przy ulicy

ŚRODEK 
uśmierzający migrenę i ból głowy

GUARANA
>pp.GNMAUŁT£tC'.’»hemky»PARYŻU______

Dla unikn'enia fałszerstwa, żądać należy, aby każdy prostek był opatrzony podpisem 
Grimault & Comp.

Liczne fałszerstwa i naśladownictwa naszych produktów dokonane w Niemczech, za
czynają się zjawiać powszechnie w Królestwie, mamy zatem sobie za obowiązek uprzedzić 
Publiczność i Panów Lekarzy, że składy na’zych produktów specjalnych lekarskich, powie
rzyliśmy PP. Mrozowskiemu, Gallemu i L Spiessowi, utrzymującym magazyny materjałów 
aptecznych w Warszawie; PP. Marcinczyk braciom drogistoia w Kijowie i P. Chróicickiemu 
aptekarzowi w Wilnie. —371 * 2- 10)

FABRYKA LAMP
i

wyrobów metalowych 
FRYDERYKA TREFLE, 

Nowy-Świat, Nr 1318 (76), 
poleca:

Lampy w różnych gatunkach, 
L chtarze i lampki Ugpoinoae, 
L chtarze ogrodowe na świecę,
Galeryjki ze szkłami na świecę, ochrania

jące od wiatru na powietrzu,
Wielki wybór klatek, 
Sikawki i spryce ogrodowe, 
Konewki dł polewania ogrodowe, 
Konewki do noszenia wody, 
Kubełki do wody,
Lodownie,
Maszyny do lodów, 
Puski b’aszanne i cynowe do lodów, 
Formy do ciast i galaret,
Wazony do wina,
Narzędzia kuchenne (wyprawa),
Młynki do kawy, 
Piecyki do kawy,
Maszynki do ka«y w różnych gataikach, 
Maszynki do gotowania jajek,
Maszynki do grzania wouy (Schnellkuchen), 
Lampki Berzeljusza i kociołki do tychże, 
Prysnice z przyrządem,
Flaszki na żełydek, 
Skandele,
Wanny do kąpieli, 
Zycbadeuy,
Wanienki do nóg.
Wanienki do mycia srebra, 
Miednice z nalewkami, 
Inodory hermetyczne, 
Inodory w krześle i fotelu, 
Watterklosety, 
Klisopompy Bidety, 
Bassony,
Łóżka żelazne, 
Kolebki żelazne,
Umywalnie strliczkowr, 
Przyrządy do umywalni, 
Lewatery ścienne,
Krazzaarki,
Kałamarze, 
Latarnie stajenne i kuchenne, 
Latarnie ręczne w różnych gatunkach. 
Latarnie powozowe, Kosze do węgli, 
Zasłony i galeryjki przed piec, 
Skrzynki do listół i t. p. rzeczy.

Wszelkie obstalunki, jakoteż reperacje usku
teczniają się w jak najkrótszym czasie, 
a to wszystko po cenach umiarkowanych.

__________ 3467-___________ (2 6)
Do sprzedania

Kareta podwójna, 
fabryki Hertla, używana Wi
dzieć możns przy-rogu Chłodnej

Żelaznej Nr 23, stróż wskaże. 3703 -

na wsi. Umeblowany, z 
mi, jest do wynajęcia na 
odległy od Warszawy 21 wiorst, od 1-ej sta
cji kolei wiedeńskiej 8 wiorst. BI ższa wia
domość na ulicy Bielańskiej Nr 14 domu, na 
2-giem piętrze w dziedzińcu na prawo w go
dzinach poobiednich. —3579 (3 - 3)
* NIERUCHOMOŚĆ Sr 65 w Warsza
wie, przy rynku Starego Miasta, położona 
sprzedaną będzie, w drodze publicznej licy
tacji w Trybunale Cywilnym w Warszawie, 
dnia 30 Kwietnia (12 Maja) r. b., o godzinie 
10-tej z rana. Według kontraktów prywat
nych dziś przynosi ta nieruchomość dochodu 
około rs. 1,800 rocznie, podatki wynoszą rs. 
224 kop. 24%. Licytacja zacznie się od sum
my rs. 13,890 kop 44% Vadium wynosi rs- 
2000. Zresztą warunki mogą być przejrzane 
w kancellarji podpisanego Obrońcy, prz u- 
licy Ś to Jerskiej pod Nr 1782 zamieszkałego- 

S. Sorgenstein, Patron. 
- 3827 -_________ (2—8)

Utrzymująca 
MLECZARNIĘ 

przez lat 10 przy ulicy Czystej w domu Wnej 
i Zofii Radwan, ma honor oznajmić Szanownej 

Publiczności, że od kilku dni otworzyła 
OGRÓDEK w Aleach Ujazdowskich pod Nrem 
21, naprzeciwko Zakładu leczniczego dla ko
biet, a od ulicy Mokotowskiej Nr 12, w do
mu W. Sarneckiego, gdzie w każdym czasie 
będzie można dostać Mleka prosto od krów, 
zbieranego, kwaśnego i Śmietany, jakoteż 
Kawy i Herbaty. -5776- (2 3)

KOSZULE
kolorowe, po rs. 1 kop. 85, 
w najnowszych francuskich deseniach, poleca 
w wielkim wyborze

Skład Bielizny męzkiej 
S. ZDANOWSKIEGO,

Podwa’, Nr 7 nowy, dom Wgo Mrozowskiego 
1-sze piętro. —3684— (4 — 6)

ADMINISTRACJA 
CEGIELNI ILKOWSKIEJ.

D» łatwiejszego skomunikowana się o ku
pno materjałów, których ma znaczne zapasy, 
założyła swe Biuro główne na starej Pradze 
przy ulicy Szerokiej pod Nrem 429. O czem 
rnteressowane osoby zawiadamia.

 -3578 - (2 -3)

wszelkiemi wyg da- 
lato lub na cały rok,

DO WYNAJĘCIA
STAJNIE DLA KONI WYŚCIGOWYCH 

w possesji zwanej Koszyki ' 
Wiadomość w Składzie Herbaty

1—3 Leona Krupeckiego wprost statuy Kopernika, Nr 1245a. - 3949

Zpowodu braku miejsca są do sprzedania 
następująco przedmioty: kredens, stół 
rozsuwany orzechowy, dwa stoliki, sofa 
zporęczą komoda z czterema szufladami 
jesionowe, stół duży kuchenny z dwoma 
szufladami. Żardinierki, i Etażerki na orzech 
lakierowane kosze i kufry na suknie lub 
na bieliznę wszystko w bardzo dobrym sta
nie i bardzo tanie. —Ulica Chłodna Nr 28 
nowy, w mieszkania Nr 5. Tamżi nabyć 
można salopę atłasową podbitą LISAMI 
SYBIRSKIEMI, mogącą służyć do wy
prawy za 200 rs. —3740— (3 —3)

W każdym czasie do wynajęcia, w blisko
ści Nowego-Światu

dwa duże pokoje, 
pojedyńcto lub rasem, ż umeblowaniem i 
usługą, a na żądanie i ze stełem, miesięcznie 
lub kwartalnie. Ulica Chmielna, domu Nr 1, 
mieszkania Nr 5. — 3788 - (3 - 3)

MIESZKANIE
z meblami, na czas maiej więcej czteromie- 
sięizny, na jednej z nsjpryncypalaiejszych 
ulic położons w blizkości wód mineralnych, 
może być wynajęte całkowicie lub częściowo. 
Bliż-za wiadomość w Sklepie wyrobów pla
terowanych W-go Norblin i wspułka na Kra- 
kowskiem Przedmieściu, naprzeciw Resursy 
Obywateskiej. — 3738— (2—3)

J Do wynajęcia Jk

> Letnie Mieszkania f 
>w Koszykach Nr 1753a5c: Dwa Po- 
>koje i Jeden Pokój. Wiadomość W 

w Składzie Herbaty L. Krupeckie-
„ go, wprost statuy Kopernika.
$ (3—3) - 3824 - <

^
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PARTZKIE PAPIEROWE FORBY
ORAZ MODELE ZWANE ZEFIRY.

wykwiutnegi gustu i praktyczn >śc!, nadchodzą ciągle dopasowywują się do figury, lub 
krają z miary, na obstalunek; podług wzorów wybranych. Obok tego, udzielają się wszelkie 
objaśnienia, tyczące się m dy Żądającym mogą być wykładane zasady kroju nr todą wielce 
ułatwioną, przez osobę która dlazupełnego wykształcenia się pobierała też ekcje w Warszawie, 
Wiedniu i Paryżu.

Ponieważ dcm ten nie jest żadną pracownią ale demem prywatnym, sądzę, że dla 
wielu osób chcących posiadać gruntowną nankę kroju dla własnej potrzeby, przedstawią 
się warunki pożądane! Każda ucząca się osoba, może przynieść swą własną robot0, którą 
wykona podług najświeższego żurnalu, dla przekonania s ę o swojem wydoskonaleniu. Cena 
za naukę rubli srebrem piętnaście.

Nadmienia się, że kilka dam, .które przez pomyłkę kupowały formy w Magazynie od 
frontu będącym, zgłaszały aię, do zakładu form Paryzkich o poprawienie i ulepszenie tych
że, dla uniknienia drażliwych omyłek, osłabiających renomę form, na które p. Sophie Au
guste otrzymała w Paryżu Patent uznania i wynalazku donosi się: że jedyny ko
mis na Roseję i Polskę ma dom prywatny na ulicy Niecałej Nr 6, w dziedzińcu 
na prawo. -3672- (3—6)

Magazyn Mebli Zagranicznych i Warszawskich

Placu, na 1-em piętrze.
Poleca się wyborem Mebli najgzstowniejszych i najświeższych fasonów, r o cePoleca się wyborem Mebli najgzstowniejszych i najświeższych fasonów, ■ o ce

nach bardzo przystępnych.
Tamże jest główny i wyłączny Skład Mebli giętych z fabryk Braci Tho- 

net w Wiedniu, które się sprzedają po cenach stałych fabrycznych.
(10-20) J - 2744 -

SŁABOŚCI PIERSIOWE.
SYROP Z PODFOSFORANU
PP-GRIMAUŁT etG1' aptekarzy w PARYŻU

WYTWORY z YLANGYLANG
Erlrait Unona odoraliisima wytwór 

sprowadzony z Manilli i przygotowany 
spccialnie w naszej fabryce.

EXTKAIT DYLANGYLANG

BOUQUET DE MANILLB

MYDŁO YLANGYLANG

WODA TOALETOWA YLANGYLANG

POMADA YLANGYLANG

OLIWA YLANGYLANG

FIXATORY YLANGYLANG

POUDRE DE RIZ YLANGYLANG

COLD-CREAM YLANGYLANG

PERFUMERIA WIKTORIA
RIGAUD & GIE

ULICA VIVIENNE, 8, W PARYŻU 
Dostawcy zabrewetowani

J. K. M. KRÓLOWEJ HOLENDERSKIEJ
i wielu innych panujących dworów

Dostać można w Zakładach Perfumeryjnych i Perukarskich Panów 
Pohoreckiego. i Aleks. Lipink w Warszawie. —363—

WYWORY RÓŻNE 
TOLUT1NE

Nowa woda toaletowa z kwiatów Algier
skich i balsamu Tolu.

MYDŁO MIRANDA
Ze soków liliowego i głowiastćj sałaty ła

godzące i udelikalniające powłwkę cielesną. 
EXTRAIT DE KANANGA

Perfumy do chustki donosa wytworzone 
przez dystylacyą Pirus Japonica.
EAU de FLEURS de LYS RIGAUD 

Bieli i udelikatnia płeć.
OLIWA i POMADA MIRANDA
Przeciw wypadaniu włosów, pobudza 

porost włosów nagłowie, nadając im deli
katność, miękość i połysk.

NOWOŚCI KAŻDEJ PORY ROKU
Specyalnie zalecane osobom dbającym o wykwintną gotowalnią i przywiązującym 

wagę do wytwornych perfum.

Główny Skład Mebli Giętych Krajowych i Za
granicznych

ADOLFA MACHONBAUM I SPÓŁKI. ULICA NOWOGRODZKA NR 6.
Mamv zaszczyt donieść Szanownej Publiczność1, iż zaopatrzywszy Magazyn 

nasz w MEBLE gięte wszelkiego rodzaju tak zagraniczne juk i krajowe (za
szczycone złotym medalem na wystawie politechnicznej w Moskwie 1872 roku) 
sprzedajemy tatowe po cenach bardzo przystępnych, o mianowicie: Krza sełka tak 
zagraniczne jak i krajowe, no rubli dwa za sztukę.

(3-6) -3773-

Od.lSi? roku preparat ten wszedł w powszechne użycie. Lekarze przepisują częito 
Pastylki piersiowe ze soku głowiastej sałaty i laurowych liści P. Grim&ult, 
bardzo przyjemnego smaku, kiedy idzie o wyleczenie katarów i kaszli zwyczajnych.

Liczne fałszerstwa i naśladownictwa naszych produktów, dokonane w Niemczech, za
czynają s ę zjawiać powszechnie w Królestwie, mamy zatem sobie za obowiązek uprzedzić 
publiczność i Panów Lekarzy, że składy naszych produktów specjalnych lekarskich powie
rzyliśmy PP. Mrozowsk emu, Galltmu i L. Spiessowi, utrzymującym magazyny materjałów 
aptecznych w Warszawie; PP. Marcinczyk braciom drogistom w Kijowie i P. Chróścickie- 
mu aptekarzowi w Wilnie._________  (7 —lOi 366 —

i „E PI R“ i
i ■ s* ■■ , ■ <»<>*»• «•■• <
ya Fabryka Tabaczna w St Petersburgu, ma honor zawiadomić SzanowBą Pu- C 
" bliczność i Panów Dystrybutorów, iż nadesłała wyroby swoje na Skład główny kup- < 
" cowi J. Gantzwohl w Warszawie, przy ulicy Długiej, pod Nr 582, nowy S3. < 
> (6-6 - 3354 £

:■<w gatunków odleżałych CYGaR
od Rs. 2 do,Ks. 6 za sto sztuk

SŁYNNEJ FABRYKI MUNDLA & COMP. W RYDZE.
W znacznym zapasie znajdują się w Składzie wyrobów tabacznycb, przy Kantorze 

Loterji pod firmą:

PIERWSZEGO NA CESARSTWO I KRÓLESTWO KONCESSJONOWA- 
NEGO RUSKIEGO TOWARZYSTWA UBEZPIECZEŃ OD GRADOBICIA, 

założonego w roku 1871.
ma zaszczyt niniejszem zawiadomić, że przyjmuje ubezpieczenia od gradobicia 
na ziemiopłody wszelkiego rodzaju, tak wprost w biurze swoim przy ulicy Leszno 
ped Nr 7, jakoteż przez upoważnionych w tym celu agentów w Warszawi", we 
wszystkich znaczniejszych miastach w Królestwie i guberniach Kowieńskiej i Gro
dzieńskiej.

Towarzystwo jak najśpiewniej wynagradza sekody, przez gradobicie zrzą
dzone i w razie zajść mogących sporów poddaje się decyzji Sądów Królestwa.

Rzetelne i Spieszne wynagrodzenie mnóstwa zeszłorocznych szkód grado
wych dozwala Reprezentacji mieć nadz!eję, że JJWW. Obywatele Ziemscy li
cznie korzystać będą z moża ści zabezpieczenia swoich ziemiopłodów od tej klęski.

Nadmienia się przytem, ż stosunek Reprezentacji z W-nYmi „Edward Ep
stein et Goldterg/ Repreze .ta tatni Towarzystwa „Imperial," którzy wraz ze swy
mi Agentami przyjmowali w roku reizłjm ubezpiecreiia gradowe, dla wspo- 
mnionego Ruskiego Towarzyst wa - w zgodny sposib rozwiązany został, i że ci 
Panowie, o ile mi jest wiadcm m, reprezentują obecnie nowozałożone w Moskwie 
Ruskie Towarzystwo pod tytułem „JAKOŚ," przyjmujące między inuemi i ubez
pieczenia od gradobicu.

Warszawa, w Kwietniu, 1873 r.

Reprezentant ADOLF NEUMANN, g.

ŻNIWIARKI ORYGINALNE

ulica Długa Nr 33 nowy, dom W-go Hoppe. Tenże skład jest zapatrzony w wielki wybór 
CYGAR następujących fabryk:

A. St. Bsgdanows; A. F. Mń-lera; A. Miczri; Żukowa; Braci Petrow/ch w St. Peters
burgu.—Criona Papy Nicola; M. Botelmaua (wyłączna sp-zedaż), w Odessie Leona Edel
steins (wyłącma sprzedaż) w Wilnie.—Towarzystwa Union, dawniej L. Kronnenberga; To
warzystwa Laferme; Laski i Apfelbauma; Jawitza i Spółki; Z. Mordianera; K. Teofilidy 
w Warszawie-

Cygara Hamburgskie i importowane w cenie od 8 do 30 rs. za 100 sztuk. 
Dla Panów Dystrybutorów ceny fabryczne. (6-6) 3355 -

„BUCKEYE!1 z fabryki Adriance, Platt et Comp., w Nowym-Yorku. 
„CERES“Budricka z fabryki D M. Osborne et Comp. w Auburn w Ameryce.

POLECA GŁÓWNY SKŁAD
Waiszawskiej Fabryki Machin, Narzęizi Rolniczych 

i Odlewów (dawniej Ostrowskiego et Comp.) 
(3—0) — 3606 — przy ulicy Senatorskiej Nfr 713<1

Dnia 4 Majs b. r. to jest w Niedzielę otwartą została do użytku publicznego 
na sezon letni

WILLA MARCELIN
Gdzie restauracja miejscowa w tych samych warunkach co i lat poprzednich przez 

zdolnego Kuchmistrza prowadzoną będzie.
Wszelkie większe zamówienia na obiady, podwieczorki, wesela i Ł. p. przynaj

mniej dniem wprzódy powinny być robione lub tam na miejscu, lub teł w restauracji 
przy rogu ulicy Wierzbowej i Niecałej na 1-em piętrze.

Celem ułatwienia kommunikacji omnibus specjalnie da tego przeznaczony kurie 
wać będzie z placu teatralnego do Marcelina kilka razy dziennie za opłatą 25 kopiejek 
od osoby.

Czas odjazdu omnibusa z placu w następnem ogłoszeniu podanym będzie.
Willa Marcello leży za rogatką Belwederską na drugiej wiorście pray drodze 

Willanowskiej, Królewską zwanej. (3—3)

ŚRODEK
Łatwego pozbycia się odcisków za pomocą plastra wynalazku angielskiego, któ

ry najuporczywszy odcisk zamienia w cienką zwykłą skórkę bez śladu onego i boleści. Li
czne rekomendacje ugruntowały w przekonaniu bardzo wielu osób skuteczne tego Plastra 
działanie, a cena tak umiarkowana daje sposobność każdemu przekonania się o znakomito
ści tego środka. Dostać można w Magazynie Obuwia J. W. Hejn, przy ulicy Nowo-Senator 
skiej Nr 476, wprost Hotelu Litewskiego i w Składz e Papieru i Cygar, róg Ordynackiej i 
Nowego-Światu u Winiarskiego, oraz w Składzie Nafty Wł. Dunina, ulica Elektoralna Nr 18 
nowy, wprost Zatyłek. Cena rulonu kop. 40. (3 3j — 3825 -

ia się

- 2881 -

KOSIŃSKIEGO,
mocy nauczyciela w ciągu 20 .lekcji ładnego, 
znaczniejszych księgarniach.

^
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ulicy

wę-

Jest do sprzedania

W demu pod Nrem 21/I574b, pizy 
Widok, do wynajęcia od 1 Lipc* r. b.

rozległości dies. 14 (morgów 27) 225 prętów, 
półtory wiorsty za rogatką Belwederską wraz 
z zabudowaniami w połowic murowanemu Wia
domość: ulica Złota Nr domu 13, mieszkania 
3, od godziny 4-ciej do 7 mej po połudoiu.

-3721- (2-3)

PIWO IMPERYAL 
z Zakładów fabr. Grochów, 

po kop. 10 but. duża.
W składzie Win J. Jaworskiego, róg Chłód- 
nej i Żelaznej Nr 892. -3839 (3-3)

obszerny, zdatny na składy lub sprzedaż 
gla i dizewa. Wiadomość na miejscu u stró a.

—3790 (3-3)

Rsr. 3,000.
Ktoby miał z osób pojedyńczyih do w\ 
czenia na pierwsz
w 1
pewnione wszelkie wygody na wsi, nawet 

adres swój w Redakcji Kurjera Warszaw-

Z powodu wyjazdu, jest do sprzednia

St® WWW 
palisandro»y z metalowym blatem, z cztere
ma sprejcami, o siedmiu oktawach, z tonem 
pełnym i silnym. Ulica Złota Nr 12, miesz
kania 7, stróż wskaże. —3739— (3—3)

Meble mahoniowe, sprzęty domowe, gospo
darskie, Konie, wozy, szopy do rozebrania i 
drzewa suchego twardego kilka sągów. Wia
domość u stróża pod Nrem 19 przy Alei 
Jerozolimskiej. 3874 2 3

Do sprzedania

dwa Garnitury Mebli 
zagranicznych, włosem wysłanych, obitych 
jedwabnym adamaszkiem, portjery takież ada
maszkowe, dwa stoły, stolik do kart, dwa lu- 
slra, dwa obrazy. Wiadomość, ulica S-to-Jer- 
ska Nr 16 u stróża od godziny 11 rano do 4 
po południu. ----3584— (3—3) 

WYŻYMACZKI
do wyżymania bielizny, wyrabiają s ę, przyj
mują się do reperacji i wynajmują sią u 
A. ZEITLERA, przy rogu ulic Obt-źny i 
Krakowtkiego-Przedmieścia Nr 4Oc/ł. 3807

Korzystnie nabyć motna z wolnej 
ręki bez pośrednictwa osób trzecich PQ SE
SJĘ w Warszawie, w bliskości ulicy No
wolipia i Żelaznej, położoną przeszło 3,009 
łokci kwradratowych obejmującą. W posesji 
tej 3 nowe oficyny drewniane, ze ścianą 
szczytową murowaną, blachą i dachówką kry
te, z" ogródkiem owocowym i innemi zabudo
waniami gospodarskiemi, oraz placem fronto
wym 45 łokci szerokim za summę szacunko
wą rs. 5,ooo, podatki wynoszą około rs. 30 
rocznie. Bliższą wiadomość powziąść można 
w handlu korzennym Jussewicza, na LeSżnie 
pod Nr 42 nowym.3927 2 3 

rs. 3,000,
jest do wypażycienia ra pierwszy numer hi
poteki w Warszawie. Wiadomość u Szwaj- 
cara Gitłdy Bankowej. —3668 - (3—3)

Sa do sprzedania przy ulicy Marszałkow
skiej w domu pod Nrem 30, na 1 piętrze, 
Nr lokalu 1, następujące przedmioty: Gar
nitur Mebli mahoniowych, składający się 
z kanapy, stołu, 2 foteli i 6 krzeseł; biurko 
z 18 szufladami, Szafa do sukien, kredens 
jesionowy duży, stół jadalny rozsuwany, lu
stro duże, samowar nowy lulski na 30 szkla
nek, z tacą i stoliczkiem. Dywany Per
skie, Bielizna Stołowa, rolety do okien, 
półmiski porcelanowe różnej wielkości, oraz 
2 płaszcze wojskowe. — Tenże Lokal 
składający się z 5 pokoi, przedpokoju i kuch
ni, może być wynajęty na 2 miesiące, to jest 
do 8 Lipca r. b._________ - 3980 -1 1

PARYZKIE ŁOŻKO 
orzechowe 

podwójnej wielkości, z materacem sprężyno
wym, nowe, do sprzedania za umiarkowaną 
cenę, przy ulicy Bielańskiej w pałacu Zawi
szy Nr 6<>8, mieszknnia 12.______ 3906 2 3

PASTA I SIROP Z KODEINA f
P. BERTHE w Paryżu. ff

Preparacje piersiowe wymienione w kodeksie farmaceutycznym francuzkim 5*
Skład główny w Paryżu u Pana Barthe, 24, rue des Ecoles; w Warszawie 30 

w Składach Materjałów Aptecznych Gallego i Spiessa i w Aptece Kucharzewskiego; 
w Krakowie w Aptece P. J- Trauczyuskiego; we Lwowie- w Aptece P. Mikolnscha;

— w poznaniu u Dra Mankiewicza, w Kijowie w Aptece Braci Marcińczyk i w Aptece H 
> P. Kucharzewskiego. 1 52 3967 —

W zakładzie Stolarskim 
przy ulicy Żórawiej 5 dom od 

f placu Ś-go Aleksandra pod 
Nrem 10, są do sprzedania 
E B L E 

najświeższych fasonów, Garnitury mahoniowe 
i orzechowe wyrłane i pokryte rypsem wełnia
nym. Są także Szesiągi, Rozety, Fotele, To
alety, Klęczniki, Łóżka, Biurka, Szafy, Ko
mody, Kredensa, Stoły obiadowe, Stoliki do 
kart, Umywalnie i inne meble, po niskiej ce
nie.-Adam Lewanowicz. — 3367 -(5—6)

KOLUMNY dwie z wazonami i 
Stół owalny, marmurowe, oraz 

Garnitur nowy Mebli, 
kozetowych, oriechowych, są do sprzedania 
na Chmielnej Nr 46. mieszkania 16, w ofi- 
cyn;e._________ --3811 - (3 3)

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli 
francuzkiego fasonu cały kryty kretonem tu
reckim z falbanami, prawie zupełnie nowy za 
bardzo przystępną cenę, oraz fortepian 
palisandrowy o 7-miu oktawach z 4-ma 
szprejcami i całym blatem metalowym, tam
że jest okrycie akzamitne mało używa
ne do sprzedania. Ulica Aleksandryja Nr 17 
nowy w dziedzińcu Nr 6 mieszkania. -3830 ■

izyih do wrpcży- 
jnia na pierwszy" numer hypoteki dóbr, a 
procencie mógłby miić mieszkanie i za-

z dopłatą, stos wnie do umowy; raczy złożyć 

skiego pod literami M. G. —3454— (3-3)

Powóz czterooso-
TlflWJ mocno zbudowany,
UU W j , 08ie na oliwie, do 

sprzedania za rs. 135. Widzieć go można 
przy ulicy Wiejskiej pod Nrem 8, obok In- 
styi^tuGłachoniem)ch^^3733-^(3^^)^

Rs. 1,000,
Potrzebne jest na umiarkowany procent, na 
czas dłuższy, na hypótekę domu położonego 
przy ulicy handlowej, przynoszącego 1,500 
rs. rocznie dochodu, bez pośrednictwa fak
torów. Wiadomość w handlu galanteryjnym 
W-go Szafir przy ulicy Szerokiej Freta.

3871 2 3

Do sprzedania za przystępną cenę

mahoniowy, z wszelkiemi Przyborami, w szyn
ku przy ulicy róg Chmielnej i Żelaznej Nr 3. 

3866 2 3

KREDENS
duży, orzechowy, wyrobu p. Kalischa, oraz 
LUSTRO, duże, stojące, palisandrowe ramy 
są do sprzedania przy ulicy Wielkiej Nr 13 
mieszkania 39. 3894 2 2

Jest do sprzedania 
^ąFORTE PI AN 

mahoniowy, o 6 c’.u oktawach, 
w dobrym stanie, za rubli er. 70. Wiado
mość przy ulicy Elektoralnej u stróża domu 
Nr 10 nowv, obok szpitala Ś go Ducha.

- 3837- (2 -2)

FORTEPIAN
mahoniowy, do sprzedania bez po
średnictwa osób trzecich, przy uli

cy Złotej Nr 7, u właściciela domu.* 1 3913

Brzy błąkała się od dwóch tygodni 
SUKA ŚZCZENNA 

z rassy Angielskich charcików. z prawej stro
ny od połowy karku na szyi ma białą łatkę
i gwiazdkę na czole. Wiadomość można po
wziąść o niej przy ulicy Krakowskie-Przed- 
mieście pod Nr 297/8, wprost zaniku w szynku.

3970 iiLETNIE MIESZKANIE
przy Ogrodzie Belwederskim i Łazienkach 
Królewskich, tuż za rogatką na lewo, jest do 
najęcia w Nowym Drewnianym domu, z dwo
ma wchodami, s®nó 'W sobie, składające się 
z Przedpokoiku i 3-ch pokoi świeżo otape- 
towanych, kuchni angielskiej, spiżarki, 2-ch 
oszklonych przystawek, komórki na drzewo 
i kwiatowego ogródka. Woda na miejscu 
wyborna na herbatę i do prania. Dom wska- 
żą też i na rogatce Belwederskiej. 3932

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.(Plac Teatralny, Nr 473o, nowy 5).

653)4,

Do wynajęcia od 15 lub 30 Maja na 3 lub 
4 miesiące

składający się z 5-ciu pokoi na dole.
3971 1 3

do wynajęcia od Ś-go Jana, na jeden kwar
tał z meblami, składający z 3 pokoi, przed
pokoju i kuchni.' Ulica Lipowa Nr domu 3.

— 3959-1-6
Do najęcia od i Lipca w domu narożnym, 

przy ulicy Przejazd i Leszno Nr ------
obszerny

Jest do odstąpienia w każdym czasie

Mieszkanie z meblami, 
złożone z 4 pokoi, przedpokoju i kuchni, 
z dwoma wejściami, z ogródkiem, na ulicy 
Solec i róg Tamki Nr 50. Wiadomość tamże 
w mieszkaniu Nr 15. 3893 2 3

2 waffl
dwa pokoje, przedpokój i kuchnia, ra g 
piętrze, jest do wynajęcia na Krakowskiem- 
Przedmieściu Nr 366, obok dzwonnicy kośc'o 
ła Ś-tej Anny. —3770— (3—3)

Dwa pokoje i przedpokój
umeblowane.

na parterze do najęcia od 1-go Czerwca na 
dwa lub trzy miesiące. Może być dodany 
ogródek z altanką. Wiadomość u właściciel
ki domu, ulica Chmielna Nr 2 nowy.

-3674- (3-3)

Jest do wynajęcia zaraz

Salon z meblami
i FORTEPIANEM, dla osoby pici żeń
skiej. Wiadomość przy ulicy Krakowskie- 
Przedmieście w Pałacu Hr. Uruskiego, stróż 
wskaże. z . 3869 2 3

NOŻNE LOKALE
są do najęcia od Igo Lipca przy ulicy Sień- 
niej, Nr domu 1490b nowy 11. Za cenę od
190 rs. do 350 w. —3758 (2 3)

z pokoikiem.
— 3964—1—3

Do najęcia od 1-go Lipca 
dwa APARTAMENT A na 1-szym piętrze, 
pierwszy złożony z 10 pokoi obszernych, 
dwóch wspaniałych salonów, pokoju dla służ
by, kuchni, pralni wspólnej, piwnie, stajni, 
wozowni etc. Drugi złożony z ośmiu pokoi, 
przedpokoju, pokoju dla służby, kuchni, pral
ni wspólnej, piwnic, stajni i wozowni. Oba 
te apartemta, mają każden po dwa balkony, 
wychodzące na Aleę Ujazdowską. Szwajcar 
miejscowy pałacu Nr I726f, róg Ujazdow
skiej i Pięknej okaże. — 398^ — 1 — 2

Za rogatkami Mokotowskiemi, o dwie go
dziny drogi od Warszawy, wiorstę od miasta, 
jest do wydzierżawienia od 1 Lipca rocznie, 

MIESZKANIE 
składające się z 6-ciu pokoi przedpokoju, 
kuchni, piwnicy, góry, ze stajnią na 4 konie 
i wozownią, z ogrodem owocowym z zupeł
nym obsiewem, przestrzeni dzies.2 (mórg 4-ry) 
szparagarnią, inspektami. Okolica lesista, rze
ka tuż po za ogrodem płynie, wedle umowy 
może być kilka sążni drzewa dodane. Wia
domość powziąść można u W-go Sokolnic- 
kiego Budowniczego, ulica Żórawia Nr 9 
nowy. 3950 i 3 

od frontu, składające się z 2ch pokci i przed
pokoju, z meblami, może być nawet i z u łu- 
gą. Oilcs Nowogrodzka Nr 14, mieszkania 
Nr 2-gi. -3382- (3-3)

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia na 
dwa miesiące

MIESZKANIE
na 1-szein piętrze od frontu z balkonem, 
składające się z czterech pokoi i kuchni, tam
że są do sprzedania rozmaite meble, duża 
piękna wisząca lampa, lusro, szafy, stoły, łóż
ka, pierze, parawanik, kuchenne sprzęty i 
damskie palto syberynowe; ulica Widok do
mu Nr 14, wiejście w bramie na lewo 1-sze 
piętro Nr 10. 3877-2 3

W hotelu Litewskim, jest do wynajęcia 
od Ś-go Jana najodpowiedniejszy na kantor 
lub dom handlowy 

2

Z powodu wyjazdu, jest dj odnajęcia od 
1-go Maja na cztery miesiące

We wsi Ochota, za rogatkami Jero- 
zolimskiemi przy szosie, odległej od roga
tek jedną wiorstę, jest do wynajęcia od l-°go 
Lipca r. b., stosowny 

Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia od 
połowy Maja na kilka miesięcy 3 lub 4 
POKOJE x MEBLAMI’ przedpokój, 
kuchnia, komórka, i piwnica. Mozy być ta
kże i fortepian. Bliższa wiadomość na 
miejscu przy ulicy Elektoralnej wprost Bia
łej, Nr 47, z bramy na lewo, mieszkania Nr 10.

- 3963 -1 3

na Fabrykę K&fli, 
murowanym na ten cel budynku. Micjsco- 

.........mawijaid, bardzo 
W temże miejscu jest także do

z oknem wystawnem, pokojem, piwnicą i i .a- 
łym schowankięm, do wynajęcia od Ś-go Ja
na na Nowym-Świecie, dom Zarządu Wojen
nego, gdzie sklep maszyn. Tamże są do 
sprzedania 2 duże Lustra, 3 szafy oszklone 
i Buffet. 3904 2 3 

Nagrody rs. 10.
Dnia 13 (25) czy 14 (26) Kwietnia, zgu

biono LORNETKĘ w złotej oprawie, 
z szafirową emalją, ze złotym łańcuszkiem, 
połączonym kilkoma emaljowanemi gałeczka- 
tni i szpilką złotą z takąż gałeczką. Uprasza 
się łaskawego znalazcę owej lornetki, stano
wiącej drogą familijną pamiątkę, o złożenie 
takowej w domu Komendanta Miasta War
szawy, gdzie otrąyma powyższą nagrodę.

3900 2 3

w 1wość względem surowego maferjału. 
dogodna. ”r "— 
wydzierżawienia PROPINACJA, przy 
istniejącym tamże szlachtuzie. Wiadomość na 
miejscu każdego czasu u właściciela szlach- 
tuza. - 3958 - i 3

do sprzedania z wiktuałami i wszelkiemi re
kwizytami w każdym czasie, za cenę bardzo 
przystępną, przy ulicy Nowolipie Nr 2441 
nowy 60. Wiadomość na miejscu. 3931

mm
żółta, mała, z rassy wyżełków angielskich, 
została zgubioną w Starem-Mieście dnia 2 
Maja r. b.. Kto ją odniesie na Marjensztad 
do domu Szmideckiego Nr 16, mieszkania 6, 
otrzyma nagrody ra. 3. 3940—2 3

składający się z przedposoj i salonu, obszer
nego pokoju, widnego pasażu i kuchni Lo
kal ten w miejscu spokojnem, cdznacza się 
świeżem powietrzem, może być wynajętym 
z meblami i usługą, lub baz. Tamże jest do 
wynajęcia jeden obszerny o dwóch oknach 
pokój z opałem na rok, od każdego czasu. 
Wiadomość na miejscu, ulica Oboźaa Nr do
mu 1 szy, » ej ścis przez podwórze w drugim 
pawilonie na 2 piętrze, mieszkania Nr 20. 
____________ 3810—__________ (3 3)

Do wynajęcia

MIESZKANIE
składające się z 2-ch pokojów i kuchn-, w Ko- 
lonji Winnica, o 6 wiorst za rogatkami Pe- 
tersburskiemi, przy szesie prowadzącej do 
Jabłonny, w Miejscowości pięknej, lasem oto
czonej. Po bliższą wiadomość i warunki 
umowv »gijs'ć się można na ulicę Wiejską 
Nr 5, uo domu Hr. Zamojskiego pod Nr 2 
mieszkania, do godz. 10 tej zrana i od 8 do 
9 wieczorem. 8239— (8—1*9)

W domu przy ulicy Niecałej Nr 3, jest do 
wynajęcia z powodu wyjazdu w każdym czasie 

Pokój z przedpokojom 
umeblowany.

Wiadomość na miejscu. - 3918 2 3

W dniu 1 Maja przypadkowym sposobem zaginęły trzy weksle:
1) Na talarów 229 7 sr. 6 f. płatny w dniu 5 Czerwca, wystawiony przez A. Se

gnitz et Comp. w Bremen, na J. Arensa, na zleceie Leona Goldstanda.
2) Na 243 k. 94 wystawiony przez Adolph Gottlop Fiedler Nachfolger w 0- 

patówku na Mrozowskiego i Paszkowskiego, na zlecenie Leona Goldstanda.
3) Na rs. 500 w Listach Likwidacyjnych wystawiony przez Izydora Wiesink “*■ 

Comp. w Warszawie, Hermana Hirschmana.
Szanowny Znalazca zechce takowe zwrócić za nagrodą do Kantoru Leona Goldstan- 

da, ulica Flektoralna Nr 3. Nadmienia się przytem, że żadnej korzyści z nich nie osiągnie, 
1 gdyż stosowne zastrzeżenia wszędzie poczynione zostały. 1 l - 3978 —

A03BQJ6K0 HeHOypOJO.


